

Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów

numer 3/346 marzec 2022

Egzemplarz bezpłatny; ISSN 1 426-770X; nakład 8000 egzemplarzy;

www.umciechanow.pl

Strona tytułowa

Miasto solidarne z Ukrainą
Chmielnicki – miasto partnerskie Ciechanowa

W związku ze zbrojną agresją Rosji wobec Ukrainy, od 24 lutego ciechanowski ratusz rozpoczął wdrażanie wielopłaszczyznowej pomocy dla obywateli Ukrainy. Samorząd organizuje wsparcie dla uchodźców, którzy w obliczu wojny znaleźli bezpieczne schronienie w Ciechanowie. Z kolei za granicę kierowane są transporty humanitarne. Do inicjowanych przez ratusz akcji pomocowych licznie przyłączyli się mieszkańcy, przedsiębiorcy i organizacje pozarządowe.

Od 25 lat Ciechanów i położony w Ukrainie Chmielnicki to miasta partnerskie. W dniu wybuchu wojny mer Chmielnickiego Oleksandr Symchyshyn wystosował do prezydenta Ciechanowa dramatyczną prośbę o pomoc. Ratusz w zaledwie 17 godzin zorganizował pierwszą zbiórkę humanitarną dla Ukrainy. Był to jeden z pierwszych transportów z Polski.

– To moment, kiedy słowa i deklaracje nie wystarczają, a potrzebne są konkretne działania. W tym przypadku materiały do ratowania zdrowia i życia ludzi. Zareagowaliśmy błyskawicznie, przyłączyła się nadspodziewanie duża liczba mieszkańców, przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe. Dziękuję im wszystkim. Jestem dumny z takiego Ciechanowa. Pokazaliśmy oddolną moc – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.

W ramach wspomnianej akcji przekazano łącznie ponad 35 tys. sztuk materiałów medycznych. Pierwszego dnia wojny w ratuszu do godz. 21.00 trwała zbiórka bandaży, opasek uciskowych, zestawów pierwszej pomocy, koców termicznych, opatrunków hydrożelowych, panthenolu. W lokalnych aptekach wykupiono niemal wszystkie zapasy tego typu asortymentu. Ratusz zainicjował kolejne akcje, podczas których dla Ukrainy zbierana była pomoc rzeczowa. Zbiórka w szkołach zaowocowała dostarczeniem do Chmielnickiego kilkuset paczek z żywnością. Przyłączyli się do niej nauczyciele i społeczności wszystkich miejskich przedszkoli i szkół podstawowych, szkół niepublicznych, oraz ponadpodstawowych, a także harcerze. W realizacji zbiórek, które odbywały się w Urzędzie Miasta pomagali urzędnicy i wolontariusze, którzy pakowali, liczyli oraz opisywali paczki.

Dzięki wsparciu lokalnych przedsiębiorców i przekazaniu przez nich ponad 200 tys. zł możliwe było zawiezenie do Chmielnickiego konkretnej pomocy rzeczowej w postaci profesjonalnych, szyfrowanych krótkofalówek. To sprzęt, który trafił na wyposażenie

tamtejszej obrony cywilnej. Z Ciechanowa dla Ukrainy wyjechała też przekazana przez samorząd województwa karetka pogotowia, która już służy szpitalowi w Chmielnickim do ratowania zdrowia i życia oraz transportu rannych.

Do akcji humanitarnych organizowanych przez ciechanowski ratusz przyłączyły się również inne samorządy, strażacy, motocykliści, sportowcy, miejskie spółki i jednostki sportu oraz kultury, radni miasta oraz zarządy osiedli.

Pomoc dla Ukrainy wsparły również organizacje pozarządowe, które współpracują z ratuszem. W oznaczonej skarbnice, umieszczonej na skwerze Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przy ul. Warszawskiej, trwa zbiórka okolicznościowa. Pieniądze wrzucone do niej przez mieszkańców i turystów zostaną przeznaczone m.in. na zakup żywności dla partnerskiego miasta Chmielnicki oraz innych niezbędnych materiałów dla zapewnienia wsparcia uchodźcom.

Od 24 lutego do Ciechanowa zaczęli napływać uchodźcy. Część z nich skorzystała z możliwości zakwaterowania w domach i lokalach prywatnych ciechanowian, którzy dobrowolnie przyjęli ich pod swoje dachy. Prezydent Kosiński, aby podziękować mieszkańcom za taką postawę zaproponował wprowadzenie dla nich zwolnienia z podatku od nieruchomości. Ciechanów wdrożył takie rozwiązanie jako pierwsze miasto w Polsce. Ratusz udostępnił 80 miejsc dla obywateli Ukrainy w Hotelu Olimpijskim, które szybko się zapełniły. Przygotowanych jest równocześnie ponad 200 miejsc w hali sportowej przy ul. 17 Stycznia. Tam wymiennie pozostaje obecnie kilkanaście osób.

Na znak solidarności z obrońcami Ukrainy w różnych częściach miasta pojawiły się flagi Polski i Ukrainy, a wieża ciśnień podświetlana jest w niebiesko-żółtych kolorach.

Wprowadzono bezpłatne kursy nauki języka polskiego, z których korzysta już ponad 100 osób. W galerii handlowej Mrówka został uruchomiony Punkt Pomocy Humanitarnej. Wielką popularnością wśród mieszkańców cieszyły się dwie edycje Dnia Kuchni Ukraińskiej. Obywatelki Ukrainy przebywające w Ciechanowie przygotowały rodzime potrawy, które sprzedawane były w Hali Targowej „Błoki”. Pieniądze uzyskane ze sprzedaży trafiły bezpośrednio do nich. Tego typu działanie miało za cel społeczną integrację oraz aktywizowanie przybyłych do Ciechanowa osób, w zdecydowanej większości kobiet i dzieci.

Cały czas prowadzone są wielopłaszczyznowe działania pomocowe tak, aby osoby, które musiały opuścić swoje domy w Ukrainie mogły funkcjonować bezpiecznie na terenie Ciechanowa. Koordynację pomocy prowadzi ratusz. Szczegóły oraz więcej informacji dotyczących wsparcia obywateli Ukrainy przebywających na terenie Ciechanowa znajduje się na stronach 2, 9-11.

P.R.

Nowe inwestycje w budżecie

Prezydent Ciechanowa przedłożył nowelizację tegorocznego budżetu miasta, która zakłada wprowadzenie nowych działań inwestycyjnych. Było to możliwe dzięki

wolnym środkiem, oszczędnościom po przetargach oraz pozyskaniu finansowania zewnętrznego.

więcej stronie 2.

Miasto wybuduje nową drogę do szpitala

Dzięki współpracy marszałka i prezydenta powstanie nowy dojazd do szpitala wojewódzkiego w Ciechanowie. Będzie bezpieczną alternatywą dla przejazdu karetok pogotowia. Powstaną też ścieżki rowerowe. Około 7,5 mln zł na ten cel przekaże samorząd województwa.

więcej stronie 5.

Ulica Asnyka przechodzi remont

Droga będzie przebudowana na całej długości. Powstanie nowa nawierzchnia, wybudowane będą chodniki, ponad 30 miejsc postojowych, zatoki autobusowe i nowe, energooszczędne oświetlenie. Prace będą realizowane etapowo na poszczególnych odcinkach drogi.

więcej stronie 3.

Przy dworcu kolejowym powstaje „Zielona poczekalnia”

Na dotychczas niezagospodarowanym terenie między torami a nowo utworzonymi przez miasto parkingami przylegającym do linii kolejowej ratusz utworzy atrakcyjny teren pełen roślinności. To kolejny etap funkcjonalnego i estetycznego zagospodarowania terenu wokół dworca PKP.

więcej stronie 3.

Dni kuchni ukraińskiej w Hali Targowej „Bloki”

Akcja pomocowa miasta umożliwiła wsparcie uchodźców, którzy znaleźli bezpieczne schronienie w Ciechanowie. Pieniądze zebrane podczas „Dnia kuchni ukraińskiej” to bezpośrednie wsparcie finansowe dla mieszkających w Hotelu Olimpijskim Ukrainek, które włączyły się w inicjatywę. Od 29 marca dania kuchni ukraińskiej można zamówić i odebrać na wynos codziennie w Hotelu Olimpijskim.

więcej Ukrainek 11.

Ciechanowski Budżet Obywatelski

Mieszkańcy wybrali w głosowaniu do realizacji 6 zadań ogólnomiejskich. Zrealizowany będzie, między innymi: II etap remontu świetlicy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, rewitalizacja Kąpieliska „Krubin”, budowa miejskiego parku

trampolinowo-wspinaczkowo-linowego, a także 10 projektów osiedlowych. W tym roku ważny głos oddało 4446. ciechanowian. Koszt zakwalifikowanych do realizacji zadań to prawie 1,7 mln zł.

więcej stronie 6.

Strona numer 2, Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów

Nowe inwestycje w budżecie Ciechanowa

Prezydent Ciechanowa przedłożył nowelizację tegorocznego budżetu miasta, która zakłada wprowadzenie nowych działań inwestycyjnych. Było to możliwe dzięki wolnym środkom, oszczędnościom po przetargach oraz pozyskaniu finansowania zewnętrznego.

Zmiany w budżecie Ciechanowa obejmują wprowadzenie zwycięskich zadań w głosowaniu nad Ciechanowskim Budżetem Obywatelskim na kwotę 1,7 mln zł. Ponadto przewidziano budowę oświetlenia w ulicach: Husarskiej, Kosynierów i Górnej. W wyniku porozumienia z deweloperami miastu zostanie przekazana darowizna finansowa, która będzie przeznaczona na opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy ul. Szwanke. Wprowadzono pozyskaną dotację od Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na roboty budowlane polegające na przemieszczeniu drewnianego budynku mieszkalnego oraz zmianę sposobu jego użytkowania. W nowelizacji budżetu uwzględniono grant z Funduszu Naturalnej Energii realizowany przez spółkę GAZ System, na realizację projektu „IMPACT. Mój pakt ze środowiskiem”, Projekt polega na opracowaniu i utworzeniu autorskiej aplikacji, zwiększającej świadomość mieszkańców na temat pozostawiania śladu węglowego.

Zabezpieczono pieniądze na remont hali sportowej w Szkole Podstawowej nr 7 (naprawa nawierzchni i odnowienie linii oraz zakup tablicy wyświetlającej wyniki). Wprowadzono dotację w wysokości 250 tys. zł dla Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie, na zakup sprzętu medycznego oraz wyposażenia. Dodano zadanie polegające na opracowaniu dokumentacji technicznej modernizacji ul. Pułtuskiej od numeru 13 do 31. Projekt ten uzyskał dużą liczbę głosów w Ciechanowskim Budżecie Obywatelskim, jednakże niewystarczającą do zwycięstwa. Po analizie uznano, iż zasadne jest włączenie zadania do tegorocznego budżetu. Celem kontynuacji montażu tablic informacji pasażerskiej przy przystankach komunikacji miejskiej przewidziano opracowanie dokumentacji technicznej dla nowych punktów.

Nowym zadaniem dodanym do Wieloletniej Prognozy Finansowej (lata 2022-2023) jest opracowanie dokumentacji technicznej na budowę alternatywnego dojazdu do szpitala. Realizacja tej inwestycji objęta jest listem intencyjnym pomiędzy miastem a samorządem Mazowsza. Projekt zmian w budżecie będzie przedmiotem obrad 31 marca, podczas sesji Rady Miasta Ciechanów.

red.

Lutowa sesja Rady Miasta

Na 49. sesji Rady Miasta Ciechanów przedstawiono informację o działalności Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji Kulturalnej Studio za miniony rok. Radni

przyjęli cztery uchwały. Rada Miasta wyraziła zgodę na przeniesienie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów obrębu Podzamcze jako działki: nr 1680/2 o powierzchni 0,0279 ha i nr 1680/ 3 o powierzchni 0,0121 ha.

Na wniosek właściciela jednej z działek ustanowili służebność gruntową na nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 80, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Ciechanów, położonej w obrębie Gostkowo.

Na sesji przegłosowano też zmianę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ciechanów. Konieczność wprowadzenia zmian wynikała z nowelizacji przepisów ustawowych dotyczących młodzieżowych rad gmin. Określono tryb zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez Młodzieżową Radę Miasta Ciechanów.

Piotr Wojciechowski złożył interpelację dotyczącą opracowania dokumentacji modernizacji części ul. Pułtuskiej. Wniósł też o wybudowanie oświetlenia w ulicach: Husarskiej, Kosynierów i Krasińskiego. Otrzymał odpowiedź, że oba zadania zostały uwzględnione w projekcie zmiany budżetu na 2022 r.

Jerzy Racki sugerował rozważenie przyjęcia przez gminę miejską „Programu poprawy jakości eksploatacyjnej dróg nieutwardzonych”. W odpowiedzi został poinformowany, że takie działania są już realizowane od lat. Każdego roku w ramach już funkcjonującego programu bieżącego utrzymania dróg gminnych, na podstawie wniosków mieszkańców, zarządów osiedli, spotkań z mieszkańcami oraz interpelacji radnych, wykonywane są analizy, a następnie typowane drogi gruntowe, które w pierwszej kolejności mogą zostać utwardzone.

Radni Michał Rząsiński i Zdzisław Dąbrowski zawniósł o wykonanie kapitalnego remontu nawierzchni ul. K. Szwanke, wraz z wybudowaniem infrastruktury towarzyszącej. Miasto zaplanowało wykonanie dokumentacji technicznej w tym roku, co pozwoli na realizację tego zadania po uzyskaniu pozwolenia na budowę.

Anna Smolińska i Magdalena Grelik-Grodecka wniosły o zagospodarowanie pasa zieleni przy ul. S. Czarnieckiego. Z uwagi na istniejącą podziemną sieć energetyczną zasadzenie wysokich drzew i krzewów we wskazanej lokalizacji nie jest możliwe, jednak zostanie rozważone zasadzenie niskiej roślinności.

Magdalena Grelik-Grodecka złożyła ponadto interpelację w sprawie zamontowania kamer monitoringu w kolejnych miejscach. Propozycje mogą zostać rozważone przy planach na rozwój monitoringu na rok 2023, ponieważ w ramach zaplanowanego do realizacji w 2022 r., kolejnego III etapu modernizacji i rozwoju miejskiego monitoringu, przyjęto już punkty, w których pojawią się nowe kamery bądź wymienione zostaną te istniejące.

Edyta Rzeplińska-Filipowicz wniosła o przyspieszenie budowy ul. Wiklinowej. Została poinformowana, że realizacja zakresu robót będzie możliwa po otrzymaniu przez Gminę Miejską Ciechanów kompletnej dokumentacji technicznej, wraz z decyzją zezwalającą na rozpoczęcie prac. Konieczne jest też zabezpieczenie środków finansowych w budżecie miasta na ten cel. Z uzyskanych informacji wynika,

że Członkowie Naczelnej Organizacji Technicznej kompletują dokumentację techniczną.

Radny Andrzej Bajer sugerował zamontowanie sekundników na najważniejszych skrzyżowaniach, które posiadają sygnalizację świetlną. Otrzymał odpowiedź, że Urząd Miasta występował do zarządców dróg krajowych oraz wojewódzkich z prośbą o zajęcie stanowiska. Zarządcy dróg informowali, że nie można zastosować tego typu rozwiązań na zarządzanych przez nich drogach. Na głównych skrzyżowaniach dróg działają sygnalizacje akomodacyjne, a więc sygnały świetlne automatycznie dostosowują się do natężenia ruchu pojazdów.

red.

Protokoły z sesji, uchwały, interpelacje, terminarz dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej.

Powstał zespół do spraw pomocy obywatelom Ukrainy

W związku z militarną napaścią Rosji na Ukrainę, zgodnie z rekomendacją Związku Miast Polskich, prezydent Ciechanowa powołał w mieście zespół do spraw wdrożenia wielopłaszczyznowej pomocy obywatelom Ukrainy.

Powołanie zespołu jest odpowiedzią prezydenta miasta na wydane 25 lutego rekomendacje Związku Miast Polskich (ZMP). Jak wskazano w komunikacie ZMP, w związku z eskalacją działań wojennych na Ukrainie możliwy jest znaczny wzrost fali uchodźców z tego kraju. Polskie miasta i gminy muszą się przygotować na tę wciąż niepewną sytuację.

W skład zespołu, powołanego przez prezydenta Krzysztofa Kosińskiego, mającego na celu wsparcie społeczności ukraińskiej, wchodzi między innymi kierownictwo i pracownicy ratusza oraz przedstawiciele jednostek podległych, w tym również osoby odpowiedzialne za współpracę zagraniczną, bezpieczeństwo i zarządzanie kryzysowe. Ponadto do zespołu powołani zostali dyrektorzy jednostek organizacyjnych: Centrum Usług Wspólnych (odpowiedzialnego za dostęp dzieci do przedszkoli i szkół), Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (odpowiada za kwestie związane z zakwaterowaniem potencjalnych uchodźców w Hotelu Olimpijskim i w hali sportowo-widowiskowej przy ul. 17 Stycznia). W składzie zespołu znaleźli się też przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie i Straży Miejskiej oraz dyrektorzy dwóch szkół (Szkoły Podstawowej nr 3 i Szkoły Podstawowej nr 7 – placówek wskazanych jako miejsce mogące zapewnić zbiorowe wyżywienie). Do współpracy zaangażowano również tłumacza języka ukraińskiego. W skład zespołu wszedł także dyrektor Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie.

red.

Zwolnienie z podatku od nieruchomości dla osób udzielających schronienia uchodźcom

Miasto Ciechanów udziela wsparcia właścicielom prywatnych lokali i budynków, którzy przyjmują pod swój dach uchodźców z objętej wojną Ukrainy. Osoby te będą mogły skorzystać ze zwolnienia z podatku od nieruchomości za cały 2022 rok.

Prezydent Krzysztof Kosiński skierował do Rady Miasta projekt uchwały, która umożliwi zwolnienie z podatku od nieruchomości mieszkańców przyjmujących do siebie osoby uciekające przed rosyjską agresją militarną na Ukrainę. Ze zwolnienia skorzystać mogą właściciele budynków mieszkalnych lub ich części położonych na terenie Miasta Ciechanów, którzy przyjmą do swojego domu lub mieszkania na pobyt czasowy ludność uchodźczą z terenu objętego konfliktem zbrojnym.

Zwolnienie obejmuje okres całego 2022 roku. Komplet dokumentów, które należy złożyć w Urzędzie Miasta Ciechanów znajduje się na stronie internetowej www.umciechanow.pl w zakładce „Pomoc dla Ukrainy” Mieszkańcy Ciechanowa, którzy przyjęli pod swój dach obywateli Ukrainy są proszeni o zgłoszenie ich do bazy danych Urzędu Miasta poprzez e-mail: pomoc@umciechanow.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać dzwoniąc pod numer infolinii pomocowej ratusza ([+48 798 147 548](tel:+48798147548), [+48 728 809 108](tel:+48728809108)) lub w budynku ratusza (pokój nr 11, telefon do Wydziału Podatków i Opłat: [+48 23 674 92 28](tel:+48236749228), [+48 23 674 92 26](tel:+48236749226)).

red.

Strona numer 3, Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów

Na „Blokach” powstają „Zielone tarasy”

Miasto porządkuje teren wokół czterech wielorodzinnych budynków mieszkalnych przy ul. 17 Stycznia. Obszar zostanie zagospodarowany i obsadzony zielenią, co pozwoli przywrócić funkcjonalność przestrzeni publicznej oraz poprawi estetykę tego miejsca.

Pojawią się trzy kolisty klomby obsadzone roślinami kwitnącymi. W sąsiedztwie budynków zasiane zostaną trawniki. Wykonane będą też niskie nasadzenia, między innymi roślin wieloletnich – bylin, hortensji, kosodrzewiny i kwitnących astrów. Ponadto część działek zostanie utwardzonych kruszywem, a przy budynkach 19 i 21 remont przejdą istniejące chodniki. Zamontowane będą też elementy małej architektury. Zadanie zostało wybrane do realizacji w głosowaniu mieszkańców w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego w 2021 r. Prace zakończą się wiosną tego roku.

red.

Są pieniądze na trzy kolejne elektryczne autobusy

Władze miasta pozyskały ponad 4 mln zł dofinansowania na zakup 3. nowych autobusów elektrycznych, które dołączą do miejskiego taboru Zakładu Komunikacji Miejskiej. Wartość całego zadania jest szacowana na 6,6 mln zł.

W ramach realizowanego projektu planowany jest zakup 3 autobusów typu MIDI o napędzie elektrycznym. Typ i rodzaj pojazdów został dostosowany do potrzeb Zakładu Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. (Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością) w Ciechanowie. Planuje się, iż autobusy będą obsługiwały linie 0, 3, 7. Miejska spółka od 2019 roku użytkuje autobus o napędzie elektrycznym zakupiony ze środków Unii Europejskiej.

Powiększanie floty pojazdów zeroemisyjnych to jedno z ważniejszych miejskich przedsięwzięć, przyczyniających się do poprawy stanu powietrza. Planowany jest zakup tych pojazdów w podziale na lata 2022-2024 (po jednym pojeździe w roku). Prezydent Ciechanowa we wrześniu 2021 roku złożył do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wniosek o dofinansowanie w ramach naboru do programu priorytetowego „Zielony transport publiczny”. Wniosek został oceniony pozytywnie i znalazł się na liście rankingowej przedsięwzięć zakwalifikowanych do dofinansowania.

red.

Rozpoczął się kompleksowy remont ul. Asnyka

Powstanie nowa nawierzchnia na całej długości ul. Asnyka. Wybudowane będą obustronne chodniki, ponad 30 miejsc postojowych, zatoki autobusowe oraz nowe, energooszczędne oświetlenie. Inwestycja obejmie również budowę kanalizacji deszczowej, przebudowę sieci wodociągowej, gazowej i elektroenergetycznej. Prace będą realizowane etapowo na poszczególnych odcinkach drogi.

– Ta kolejna inwestycja w Ciechanowie przysłuży się bezpieczeństwu ruchu drogowego oraz poprawi komfort kierowców i pieszych. Deklarowałem wielokrotnie mieszkańcom, że ul. Asnyka przejdzie kompleksowy remont, a teraz wszyscy możemy mieć satysfakcję, bo wreszcie ruszył proces inwestycyjny. Proszę wszystkich o wyrozumiałość, bo na pewno będą chwilowe utrudnienia w ruchu – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.

Ul. Asnyka zostanie przebudowana na odcinku od skrzyżowania z ul. Sygietyńskiego do skrzyżowania z ul. Kargoszyńską. Pierwszy etap prac obejmuje budowę kanalizacji deszczowej. Wykonawca prowadzi roboty od strony ul. Kargoszyńskiej w kierunku ul. Wypiańskiego.

Jednocześnie z zadaniami branży sanitarnej trwają prace rozbiórkowe. Aby zminimalizować utrudnienia dla mieszkańców prace będą prowadzone etapowo na poszczególnych odcinkach drogi. Aktualnie odcinek między ul. Kargoszyńską a Wypiańskiego jest częściowo wyłączony z ruchu, ale poza wykonawcą prac budowlanych nadal mogą z niego korzystać mieszkańcy, w celu dojazdu do posesji i prowadzenia dostaw, a także służby komunalne i ratownicze.

Harmonogram prac w kolejnych etapach obejmie przebudowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami dla odbiorców indywidualnych oraz zabudowy wielorodzinnej, a także sieci gazowej i elektroenergetycznej w miejscach kolizji z budowanym ciągiem drogowym.

Zabezpieczona zostanie sieć teletechniczna. Droga będzie miała nową nawierzchnię z betonu asfaltowego, powstaną przy niej chodniki o szerokości nie mniejszej niż 2 m, miejsca do parkowania aut oraz dwie zatoki autobusowe. Drogę oświetli 25 nowych lamp typu LED. Prace mają zakończyć się pod koniec tego roku.

red.

Przy dworcu kolejowym będzie „Zielona poczekalnia”

Między torami a nowo utworzonymi przez miasto parkingami powstaje zielona przestrzeń. To kolejny etap funkcjonalnego i estetycznego zagospodarowania terenu wokół dworca kolejowego.

Na dotychczas niezagospodarowanym terenie przylegającym do linii kolejowej ratusz utworzy atrakcyjny teren pełen wieloletnich kwitnących roślin o różnych barwach,

ozdobnej zieleni oraz miododajnych roślin. Będzie to również kolejne miejsce z nowo zasadzonymi drzewami.

Charakterystycznym elementem wizualnym „Zielonej poczekalni” będą łuki uformowane z roślin zimujących: grabu pospolitego oraz glicynii. Pod nimi usytuowane zostaną wygodne ławki z oparciem. Układ nasadzeń oraz ustawienie dziesięciu ławek dla osób wypoczywających i oczekujących na pociąg ma nawiązywać formą do wagonu kolejowego.

„Zielona poczekalnia” będzie atrakcyjna wizualnie o każdej porze roku. Wśród krzewów znajdą się derenie, budleje kwitnące latem oraz żółte tawuły brzoźolistne przyciągające motyle, kwitnące na biało na wiosnę, a także śnieguliczki, tworzące zielone dywany. W projekcie przewidziano nasadzenie trzmieliny oskrzydłonej – krzewu, który jesienią przebarwia się na jaskrawoczerwony kolor. Latem zakwitnie kocimiętka, która wyróżnia się bardzo długim kwitnieniem. W porze jesiennej rabatę ozdobią natomiast astry nowobelgijskie w odmianie o fioletowych kwiatach. Projekt zieleni przy dworcu kolejowym w Ciechanowie przewiduje nasadzenia z roślin wieloletnich, zimujących w gruncie: drzew liściastych, krzewów liściastych, iglastych oraz bylin.

Obszar wypoczynku zostanie oddzielony od strefy torów żywopłotem z trawy ozdobnej – miskanta chińskiego. Natomiast od strony nowych parkingów planowane są nasadzenia alejowe z wiśni piłkowanej „Royal Burgundy”, która zakwitnie na różowo na wiosnę, a jej dodatkowym atutem będą liście bordowe przez cały okres wegetacyjny. Zaprojektowano też pas zieleni z zimozielonej rośliny iglastej - sosny górskiej (Pinus mugo), która odgrodzi wypoczywających od zaparkowanych samochodów.

– Miejsca, w którym pojawi się zieleń nie można zagospodarować w inny sposób. Nie mogły chociażby powstać tam miejsca parkingowe, z uwagi na konieczność zachowania wymaganej prawem odległości od torów oraz z powodu istniejącej infrastruktury podziemnej. Dlatego decyzja była dla nas bardzo prosta. Zamiast obecnego wyglądu, czyli nierównej nawierzchni z kamieni i popękanych płyt, uporządkujemy teren i stworzymy w pobliżu dworca przyjazną zieloną przestrzeń – powiedział prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. Prace są w toku i zakończą w się w ciągu kilku tygodni.

red.

Strona numer 4, Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów

Utrzymanie dróg i miejska zieleń

W parkach i na skwerach trwają prace pielęgnacyjno-porządkowe. Wykonane zostało już pierwsze wiosenne nawożenie drzew i krzewów.

W ciągu ul. Warszawskiej przeprowadzono zabieg mikoryzowania drzew. Zdemontowano też osłony, które w okresie zimowym chroniły rośliny przed błotem pośniegowym. Na placu Jana Pawła II i na ul. Warszawskiej odnowione zostały donice.

Wraz z nadejściem wiosny przystąpiono do wymiany oraz montażu nowych budek lęgowych dla ptaków. Obecnie wymieniane i montowane są budki dla małych i średnich ptaków. Zakupiono ich 270 szt. Na placu Piłsudskiego odnowiono ławki. Na nowe wymienione zostały natomiast ławki przy ul. Batalionów Chłopskich i Armii Krajowej. Dostawiono też dwa nowe siedziska w ciągu ul. Armii Krajowej.

Po okresie zimowym rozpoczęły się częściowe remonty nawierzchni. Wykonywane były prace w ulicach:

- Ściegiennego,
- Żytnej,
- Spółdzielczej,
- Wyzwolenia,
- Bony,
- Okrzei,
- Prusa.

Wykonano też profilowanie równiarką wraz z uwałowaniem dróg gruntowych:

- Towarowej,
- Rzekzkowskiej,
- Wiśniowej,
- Hubala,
- Zielone Wzgórze,
- Zagrodowej,
- Nizinnej,
- Andersa,
- Błękitnej,
- drogi wewnętrznej od ul. Augustiańskiej,

- od ul. Tysiąclecia,
- drogi równoległej do ul. Pułtuskiej (od Batalionów Chłopskich do ul. Błękitnej)
- od ul. Pułtuskiej za szpitalem,
- odcinka ul. Św. Franciszka (od ul. Św. Anny do ul. Rzeczkowskiej),
- Św. Rodziny,
- Św. Antoniego,
- Św. Floriana,
- Św. Matusza,
- odcinka ul. Św. Jadwigi,
- Szczęsnego,
- Dziedzica,
- Dywizjonu 305,
- Husarskiej,
- Kosynierów,
- Krasińskiego,
- Długiej,
- Żytniej,
- Kolonijnej,
- Łąkowej,
- Kolonia Niechodzka
- drogi wewnętrznej od ul. Kruczej.

W ramach bieżącego utrzymania dróg gruntowych wykonano miejscowe podsypywanie tłuczniem kamiennym ul. Jasnej, Polnej, Towarowej i Krasińskiego. Aktualnie trwa remont drogi wewnętrznej od ul. Pułtuskiej i od ul. Witosy.

Remonty cząstkowe zrealizowano również:

- na skrzyżowaniach pętli miejskiej z drogami krajowymi nr 50 i 60,
- na skrzyżowaniu z ul. Armii Krajowej i ul. Rozy Roboty
- ul. Św. Franciszka z ul. Batalionów Chłopskich.

Wykonano też remonty cząstkowe chodników na peronach przystanków autobusowych przy ulicach Batalionów Chłopskich i Sikorskiego.

Trwa porządkowanie dróg gminnych z nagromadzonego piasku, użytego w okresie zimy do zwalczania śliskości. Od 13 marca zamieciono około 145 km dróg. Jednocześnie opróżniane i zabierane są skrzynie na mieszkankę piasku i soli.

Na bieżąco wykonywana jest naprawa oznakowania dróg. Wymieniony został m.in. próg spowalniający na ul. Smorawskiego i na ul. Astrowej, odnowiono oznakowanie poziome w ul. Powstańców Wielkopolskich. Na skrzyżowaniu ul. Zamkowej i Parkowej oraz ul. Fabrycznej wymieniono uszkodzone lustra. Ponadto wyznaczono i oznakowano miejsce dla pojazdów dostawców na ul. Mickiewicza.

W minionym miesiącu wykonano naprawy studni kanalizacji deszczowej oraz wpustów deszczowych na pętli miejskiej (ul. Prusa, odcinek pętli przy skrzyżowaniu z ul. Wierzbową, rondo Generała Emila Augusta Fieldorfa „Nila”, ul. Senator Janiny Fetlińskiej, Rondo Leśników, ul. Armii Krajowej, rondo Narodowych Sił Zbrojnych).

Zlecono czyszczenie sieci kanalizacji deszczowej w ul. Małgorzackiej, ul. Strażackiej, ul. Zagumiennej, ul. Ukośnej, ul. Gostkowskiej, ul. Okrzei i ul. Niechodzkiej.

Zamontowano nowe kosze na odpady. Zostały zainstalowane przy ul. Granicznej, Zagumiennej (na skrzyżowaniu z ul. Senator J. Fetlińskiej) i przy alei Unii Europejskiej.

red.

Ul. Szwanke przejdzie remont

Władze Ciechanowa podjęły decyzję o przebudowie ul. Szwanke na całym jej odcinku, czyli od ul. Marii Ranieckiej do ul. Płońskiej. W pierwszej kolejności powstanie dokumentacja techniczna, a jej koszty w części pokryją prywatni deweloperzy.

Osiedle „Płońska” przechodzi w ostatnim czasie boom rozwojowy. W obrębie ul. Szwanke powstaje szereg budynków jedno i wielorodzinnych, co generuje znacznie większy ruch samochodowy nie tylko mieszkańców, ale też pojazdów realizujących budowy.

Przekłada się to na szybszą degradację nawierzchni drogi, która nie była pierwotnie przygotowana do tego typu obciążeń. Przy drodze budowane jest też pierwsze od 32. lat nowe miejskie przedszkole. Mając na uwadze bezpieczeństwo i komfort mieszkańców ratusz podjął decyzję o przebudowie drogi. To około 850 m.

Przede wszystkim nowa jezdnia będzie wytrzymalsza i dostosowana do przenoszenia większych obciążeń. Powstanie kanalizacja deszczowa, przebudowane będą kolidujące z nowo powstałym układem drogowym pozostałe sieci branży teletechnicznej, elektroenergetycznej i sanitarnej.

Będzie też zupełna nowość. Przy ul. Szwanke pojawi się ścieżka rowerowa w obu kierunkach i nowe chodniki. Pozwoli to odseparować ruch pieszych i rowerzystów od jadących samochodów. Wybudowane mają być też miejsca postojowe i energooszczędne oświetlenie. W kosztach partycypować będą podmioty prywatne, których działalność związana jest przede wszystkim z powstającym w tej części miasta budownictwem wielorodzinnym. Na początek pełne koszty dokumentacji technicznej poniosą spółki: REMBUD, NOVDOM i Grupa Scotia. Zgodnie z

porozumieniem z władzami miasta, mają następnie również partycypować w samych kosztach budowy drogi.

red.

ZWiK rozbudowuje sieci na osiedlach „Aleksandrówka II” i „Podzamcze”

Rozpoczęły się roboty ziemne przy budowie kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w ul. Złotej. Zakład Wodociągów i Kanalizacji kontynuuje też prace w ulicach: Bursztynowej i Szmaragdowej oraz budowę sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach: Komunalnej, Rybnej i Wiejskiej. W ulicy Złotej na osiedlu „Aleksandrówka II” budowana jest sieć wodociągowa o długości 158 m, grawitacyjna kanalizacja sanitarna o długości 572 m i kanalizacja sanitarna tłoczna na odcinku 143 m.

Na tym samym osiedlu w ul. Bursztynowej zakończono roboty ziemne związane z budową grawitacyjnej kanalizacji sanitarnej o długości 152 metrów. W tej chwili kontynuowane są prace w ul. Szmaragdowej, gdzie do tej pory wykonano 180 metrów sieci kanalizacji sanitarnej.

Jednocześnie ZWiK prowadzi inwestycje na osiedlu „Podzamcze”, gdzie w ul. Komunalnej wykonano sieć grawitacyjnej kanalizacji sanitarnej o długości 806 m oraz sieć kanalizacji sanitarnej tłocznej na odcinku 556 m. Kanalizacja sanitarna jest budowana też w ul. Rybnej i Wiejskiej. Zakończenie inwestycji jest planowane na przełomie marca i kwietnia.

red.

Ogłoszenie

Sygnatura akt I Ns 11/22

Ciechanów, dn. 01.03.2022 r.

Sąd Rejonowy w Ciechanowie I Wydział Cywilny postanowieniem z dnia 1 lutego 2022 roku, wydanym w sprawie o sygnaturze akt I Ns 11/22 zezwolił Gminie Grudusk na złożenie do depozytu sądowego kwoty 588 (pięciuset osiemdziesięciu ośmiu) złotych tytułem odszkodowania za przejęcie na własność przez Gminę Grudusk na mocy decyzji Starosty Ciechanowskiego 501/2020 z dnia 17 sierpnia 2020 roku znak WAB.6740.236.2020.KHM zezwalającej na realizację inwestycji drogowej, działki numer 99/2 o powierzchni 0,0088 ha położonej w obrębie Mierzanowo, która to kwota zostanie wydana osobie bądź osobom uznanym za właścicieli opisanej nieruchomości, pod warunkiem przestawienia dokumentu własności.

Jednocześnie Sąd Rejonowy w Ciechanowie I Wydział Cywilny wzywa osobę bądź osoby będące właścicielami działki numer 99/2 o powierzchni 0,0088 ha położonej w obrębie Mierzanowo do odbioru wyżej opisanego depozytu po przedstawieniu dokumentu własności – w terminie trzech lat od ukazania się niniejszego

zawiadomienia; w przypadku nieodebrania depozytu, po upływie wskazanego terminu nastąpi jego likwidacja na mocy prawa.

Asesor sądowy
Mateusz Korolczuk

Strona numer 5, Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów

Więcej parkingów przy dworcu i Hali Targowej „Błoki”

Do blisko trzystu miasto zwiększyło liczbę miejsc parkingowych przy dworcu kolejowym i Hali Targowej „Błoki”. Wybudowano też drogę manewrową. Z 90. nowych miejsc do parkowania mogą korzystać zarówno pasażerowie kolei, kupcy, jak i robiący zakupy.

Niezagospodarowany wcześniej teren o powierzchni prawie 3 tys. m² został utwardzony i wyłożony kostką. Dzięki temu powstało kolejnych 90 miejsc do parkowania samochodów w tej części Ciechanowa. Inwestycja objęła też budowę drogi manewrowej oraz posadzenie zieleni.

– O wybudowanie dodatkowych miejsc parkingowych zwracali się do mnie przede wszystkim kupcy oraz podróżni. Zainicjowaliśmy realizację tego zadania, aby stworzyć funkcjonalną przestrzeń dla osób podróżujących koleją oraz mieszkańców korzystającym z zakupów w Hali Targowej „Błoki” – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.

W poprzednich latach w sąsiedztwie dworca przy ul. Sienkiewicza miasto wybudowało halę targową, strefę park&ride z ponad 200. miejscami parkingowymi. Ratusz odnowił skwer przed dworcem i przywrócił fontannę.

Otoczenie zagospodarowano zielenią, zamontowano system elektronicznej informacji dla pasażerów. Udostępniono też możliwość wypożyczania rowerów miejskich i hulajnóg elektrycznych, którymi można poruszać się po całym mieście.

red.

Odejście od węgla już na horyzoncie

Na terenie miejskiej spółki Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej powstaje elektrociepłownia na biomasę z kotłem parowym i turbiną. Uruchomienie zaplanowano na początek 2023 roku. Obecnie została ustawiona konstrukcja hali, palenisko i komin. Gotowy jest magazyn na biomasę (zrębkę drzewną).

Priorytetem dla miasta i PEC jest zapewnienie bezpieczeństwa dostaw ciepła dla mieszkańców w każdych warunkach, w tym tak ekstremalnych, jakie mamy obecnie na rynku paliw w związku z agresją militarną Rosji na Ukrainę.

Biomasa i gaz, które zastąpią węgiel, pozwolą w najbliższej przyszłości na zniwelowanie wpływu kosztów uprawnień do emisji na cenę ciepła dla odbiorcy. Wartość całego projektu wynosi ok. 52 mln zł.

red.

Nowa droga do szpitala dzięki współpracy marszałka i prezydenta

Powstanie nowy dojazd do szpitala wojewódzkiego w Ciechanowie. Około 7,5 mln zł na ten cel przekaze samorząd województwa. Dzięki temu wsparciu miasto zrealizuje cały proces budowlany. Koszty dokumentacji technicznej pokryje ciechanowski ratusz. List intencyjny w tej sprawie podpisali wicemarszałek Wiesław Raboszuk, prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński oraz przewodniczący sejmikowej komisji promocji i współpracy zagranicznej Konrad Wojnarowski.

Nowy dojazd do szpitala będzie bezpieczną alternatywą dla przejazdu karetka pogotowia, które obecnie mogą dotrzeć na Szpitalny Oddział Ratunkowy (SOR) wyłącznie od strony ul. Powstańców Wielkopolskich. Inwestycja umożliwi dojazd do szpitala od strony ul. Opinogórskiej oraz od ul. Pułtuskiej.

Jak zauważa wicemarszałek Wiesław Raboszuk ta inwestycja to doskonały przykład współpracy między samorządami różnego szczebla.

– Zawsze pomagamy, gdy tylko budżet na to pozwala. Nowa droga jest potrzebna. Zapewni lepszy dojazd pacjentów do naszego szpitala. Miasto zwróciło się do nas o po moc finansową i udało się. Przeznaczymy 7,5 mln zł na budowę blisko kilometrowego odcinka drogi, a miasto go wybuduje – dodaje.

– Ta inwestycja usprawni komunikację i zwiększy bezpieczeństwo. Intensywny ruch kołowy w sąsiedztwie szpitala jest związany nie tylko z jego obsługą, ale także ze zlokalizowanymi tuż obok licznymi budynkami wielorodzinnymi oraz szkołą podstawową. Kolejny raz mieszkańcy Ciechanowa namacalnie odczują efekt bardzo dobrej współpracy samorządu miasta i województwa – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.

Dodatkowo miasto wybuduje też kolejne w Ciechanowie ścieżki rowerowe. Ponadto samorząd wojewódzki przekaze miastu części nieruchomości stanowiących własność województwa, przewidzianych do zajęcia pod planowane zadanie.

– Wsparcie, które przeznaczamy na realizację tej inwestycji pokazuje, że samorząd województwa wsłuchuje się w głos samorządów lokalnych i mieszkańców regionu, a także reaguje na ich potrzeby. Dobry dojazd do szpitala to przede wszystkim bezpieczeństwo – podkreśla Konrad Wojnarowski, przewodniczący sejmikowej komisji promocji i współpracy zagranicznej.

Przedmiotem podpisanego porozumienia jest określenie intencji stron w zakresie przyszłych zasad współpracy i wzajemnych zobowiązań dla realizacji zadania. Gmina zobowiązuje się do zlecenia i wykonania na własny koszt pełnej dokumentacji projektowej, wykonawczej oraz innej dokumentacji niezbędnej do przeprowadzenia przetargu na roboty budowlane, uzyskania wszelkich decyzji administracyjnych, pozwoleń, opinii i uzgodnień niezbędnych w procesie projektowym oraz przeprowadzenia budowy.

P.R.

Budowa nowego miejskiego przedszkola coraz bliżej finalizacji

Trwają prace we wnętrzach Przedszkola nr 2, które powstaje przy ul. K. Szwanke 11. Dzieci pójdą do niego już we wrześniu tego roku. Nabór do 6 grup przedszkolnych już się zakończył. Do dyspozycji dzieci będzie ponad 1000 m² powierzchni do nauki i zabawy.

Wykonano już montaż instalacji, które w tej chwili są w fazie testów. Aktualnie trwa malowanie wnętrz, kończą się prace związane z wykonywaniem sufitów podwieszanych.

Wkrótce montowana będzie stolarka drzwiowa i sanitariaty. Następne etapy to wykonanie wentylowanej, ozdobnej elewacji i przygotowanie terenu pod plac zabaw dla przedszkolaków. Powstanie też parking i ciągi komunikacyjno-jezdne, odcinek nowej, asfaltowej drogi dojazdowej od ul. Szwanke oraz oświetlenie.

Zagospodarowana będzie też zielen. Teren budowy odwiedził Wiesław Raboszuk – wicemarszałek województwa mazowieckiego. Samorząd Mazowska wsparł finansowo realizację budowy w kwocie 4 mln zł. Koszt całościowy to niespełna 11 mln zł. Na budowie obecny był też radny województwa mazowieckiego Konrad Wojnarowski. Towarzyszył im oraz oprowadzał po placu budowy prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Nabór wniosków o przyjęcie dzieci do jednej z 6 grup przedszkolnych trwał od 14 do 28 lutego. Do nowej placówki przy ul. Szwanke od września 2022 r. pójdą zarówno dzieci, które z opieki przedszkolnej korzystały będą pierwszy raz, jak i te, które obecnie już uczęszczają do publicznych lub niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego.

W Ciechanowie aktualnie jest 7 przedszkoli samorządowych, do których może uczęszczać ponad 1000 dzieci. Liczba wolnych miejsc jest uzależniona między innymi od deklaracji rodziców dzieci, które już uczęszczają do przedszkoli o chęci kontynuowania edukacji w danej placówce. Szczegółowe informacje dotyczące rekrutacji do poszczególnych przedszkoli dostępne będą na stronach internetowych każdego z nich. Ponadto możliwością przyjęcia około 300 dzieci 6-letnich dysponują szkoły.

red.

Strona numer 6, Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów

Ciechanowski Budżet Obywatelski Wyniki głosowania

W tegorocznej edycji Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego zrealizowanych zostanie 10 projektów osiedlowych i 6 zadań ogólnomiejskich. O ich realizacji zdecydowali mieszkańcy. W tym roku ważny głos oddało 4446 ciechanowian.

Koszt zakwalifikowanych do realizacji zadań to 1 673 119,7 zł. O realizację w tegorocznej edycji Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego rywalizowało 29 projektów. Głos można było oddać na jeden z 18 projektów osiedlowych i jeden z 11 ogólnomiejskich. O zwycięstwie projektów ogólnomiejskich zdecydowało uzyskanie minimum 400 ważnych głosów. W tej kategorii największą popularność zyskał projekt dotyczący drugiego etapu remontu świetlicy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.

Drugie miejsce zajęło zadanie związane z rewitalizacją Kąpieliska „Krubin”, a trzecie – budowa miejskiego parku trampolinowo-wspinaczkowo-linowego. Największą liczbę głosów spośród projektów osiedlowych zdobył projekt „Figloraj – edukacja i zabawa” Miejskiego Przedszkola nr 6 z osiedla Śródmieście.

Spośród poddanych pod głosowanie projektów „miękkich”, podobnie jak w ubiegłym roku, zwyciężyły te o tematyce sportowej.

Zrealizowane zostaną trzy zadania: reaktywacja Klubu Kibica Jurand Ciechanów, wsparcie szkolenia piłkarskiego dzieci i młodzieży oraz drużyny seniorów i druga edycja bezpłatnego cyklu zajęć edukacyjno-sportowych z elementami samoobrony dla dzieci od 4. roku życia i ich rodziców.

Głosowanie trwało od 1 do 28 lutego. W tym roku wzięło w nim udział blisko 5 tys. osób. Większość z nich skorzystała z możliwości głosowania przez internet. Ważny głos oddało 4446 osób, Nieważność pozostałych wynikała z faktu, że głosujący podały błędne dane lub głosując „papierowo” zaznaczył więcej niż dwa projekty. W 9 przypadkach głosujący posługiwali się danymi osób zmarłych.

Zwycięskie projekty osiedlowe:

Osiedle „Aleksandrówka II”

Wykonanie odprowadzenia wód opadowych miejskiej drogi wewnątrzosiedlowej z wymianą nawierzchni asfaltowej i regulacją wysokości progów zwalniających wraz z montażem 3 słupów oświetleniowych oraz oznaczeniem miejsc parkingowych pomiędzy budynkami Batalionów Chłopskich 9 i 17 a – I Etap.

Projekt zakłada odprowadzenie wód deszczowych z uliczki wewnątrzosiedlowej. Kosztorys obejmuje dokumentację projektową oraz wykonanie instalacji kanalizacji deszczowej na odcinku drogi około 90 m od wjazdu z ul. Batalionów Chłopskich przed budynkiem nr 9 i wymianę słupów oświetleniowych z okablowaniem.

Pomysłodawca: Robert Modelski

Koszt: 100 000 zł

Osiedle „Blok”

„Spełniamy dziecięce marzenia” – modernizacja placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 3.

Założeniem projektu jest modernizacja placu zabaw – usunięcie starych i uszkodzonych zabawek i zainstalowanie w ich miejsce bezpiecznych urządzeń zabawowych (huśtawek, karuzeli, tablic edukacyjnych, sprężynowca i ławek) i mini parku linowego.

Pomysłodawca: Agnieszka Komorowska

Koszt: 98 000 zł

Osiedle „Kargoszyn”

Edukacyjny plac zabaw „Piąteczka”.

Celem projektu jest modernizacja placu zabaw usytuowanego przy Szkole Podstawowej nr 5. Projekt zakłada zakup sprzętu składającego się z piaskownicy, karuzeli i innych elementów oraz stworzenia kącika dydaktycznego (tablicy kredowej, stolików z ławkami, głuchego telefonu, stacji meteorologicznej i ekomemory).

Pomysłodawca: Robert Umiński, Michał Jeziólkowski

Koszt: 96 200 zł

Osiedle „Kwiatowe”

Skatepark – Minirampa na placu zabaw przy ulicy Wesołej.

Projekt dotyczy montażu minirampy na placu zabaw przy ul. Wesołej. Rozmiar rampy pozwala na jazdę na niej zarówno początkującym, jak i zaawansowanym zawodnikom. Kosztorys obejmuje zakup, transport i montaż rampy oraz wykonanie wokół niej nawierzchni.

Pomysłodawca: Rafał Porębski

Koszt: 100 000 zł

Osiedle „Płońska”

Rewitalizacja parkingu na osiedlu Płońska – II Etap.

Głównym założeniem projektu jest wykonanie II etapu modernizacji parkingu przy ul. Reutta. Kosztorys zakłada budowę miejsc postojowych dla około 24 samochodów, montaż oświetlenia i demontaż ogrodzenia parkingu.

Pomysłodawca: Anna Smolińska, Lena Koniecka

Koszt: 100 000 zł

Osiedle „Powstańców Wielkopolskich”

Nawierzchnia bezpieczna na placu zabaw i siłowni przy ul. Powstańców Wielkopolskich 13.

Przedmiotem projektu jest wymiana nawierzchni znajdującej się na osiedlowym placu zabaw z kamienistej na bezpieczną.

Pomysłodawca: Renata Iwańska, Piotr Wojciechowski

Koszt: 99 264 zł

Osiedle „Przemysłowe”

„Radosny Plac Zabaw” – przyjazna strefa aktywności ruchowej dzieci przy Miejskim Przedszkolu nr 8 w Ciechanowie.

Projekt dotyczy stworzenia na terenie ogrodu przedszkolnego bezpiecznego placu zabaw. Kosztorys obejmuje wyrównanie terenu i wysiew trawy oraz montaż nowych urządzeń, między innymi bujaków, huśtawki, zamykanej piaskownicy, zestawów zabawowych oraz elementów małej architektury.

Pomysłodawca: Barbara Tyjeńska-Pełka

Koszt: 99 965,70 zł.

Osiedle „Słoneczne”

II etap - Modernizacja ul. Kolonijnej w Ciechanowie poprzez potrójne powierzchniowe utwalenie emulsją asfaltową i grysami.

Założeniem projektu jest wykonanie modernizacji ul. Kolonijnej. Kosztorys obejmuje wykonanie dokumentacji technicznej, a następnie potrójnego powierzchniowego utwalenia ulicy emulsją asfaltową i grysami.

Pomysłodawca: Emil Świszcz

Koszt: 100 000 zł.

Osiedle „Śródmieście”

Figloraj – edukacja i zabawa.

Projekt zakłada modernizację placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 6, która ma polegać na wyposażeniu placu w nowe, bezpieczne zabawki typu autko i kolejka z wagonem, utworzenie ścieżki sensorycznej z elementów drewnianych oraz ścieżki przyrodniczo-edukacyjnej z grami i zabawami o tematyce przyrodniczej.

Pomysłodawca: Aneta Rutkowska

Koszt: 100 000 zł

Osiedle „Zachód”

„Kącik rekreacyjno-zabawowy oraz sportowy na Zachodzie” – Etap II.

Przedmiotem projektu jest rozbudowa kącika rekreacyjno-zabawowego, znajdującego się u zbiegu ulic: Solskiego, Wieniawskiego, Ogińskiego i Osterwy o dodatkowe urządzenia zabawowe i siłownię zewnętrzną oraz plenerowe stoły do gry w piłkarzyki, tenisa stołowego, ping-ponga, szachy i chińczyka.

Pomysłodawca: Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Mariusz Kraszewski

Koszt: 90 790 zł.

Na osiedlach: „Aleksandrówka” i „Podzamcze” nie zostały zgłoszone żadne projekty.

Zwycięskie projekty ogólnomiejskie:

Projekty ogólnomiejskie „twarde”

1. **„TPD Bajeczny” – etap II – remont gabinetu rehabilitacyjnego i terapeutycznego oraz modernizacja wejścia głównego budynku Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Ciechanowie.**

Założeniem projektu jest remont gabinetu rehabilitacyjnego i terapeutycznego dla dzieci niepełnosprawnych, przewlekle chorych i z rodzin dysfunkcyjnych, a także

modernizacja wejścia głównego budynku TPD.

Pomysłodawca: Alicja Gąsiorowska

Koszt: 199 000 zł

2. **Rewitalizacja i zagospodarowanie terenu rekreacyjnego zbiornika wodnego – Kąpieliska Krubin – V etap.**

Projekt dotyczy kontynuacji działań rewitalizacyjnych kąpieliska miejskiego.

Zakłada wykonanie oświetlenia głównego ciągu pieszo-rowerowego, przebiegającego dookoła zbiornika wodnego (25 słupów) oraz utworzenie zielonych ekranów (szpaleru drzew) odgradzających kąpielisko od ul. Sońskiej.

Pomysłodawca: Wiesław Brzozowski

Koszt: 200 000 zł.

3. **FUNPARK miejski park trampolinowo-wspinaczkowo-linowy – ETAP II.**

Projekt zakłada budowę parku trampolinowo-wspinaczkowo-linowego na osiedlu Kwiatowe, na terenie rekreacyjnym przy ul. Wesołej. Zadanie obejmuje budowę zestawu trampolin ziemnych oraz klatki OCR (konstrukcji z przeszkodami).

Pomysłodawca: Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Mariusz Kraszewski

Koszt: 199 900 zł

Projekty ogólnomiejskie „miękkie”

1. **Wsparcie szkolenia piłkarskiego dzieci i młodzieży oraz drużyny seniorów.**

Realizacja projektu ma umożliwić drużynom piłkarskim z terenu Ciechanowa podwyższenie poziomu szkolenia i udział w rozgrywkach ligowych poprzez zapewnienie opłaty kosztów związanych z obowiązkowym uczestnictwem drużyn piłkarskich zgodnie z przepisami związku piłkarskiego, zapewnienie opieki trenerów, zakup odzieży i sprzętu sportowego do treningów oraz promocję.

Pomysłodawca: Artur Kaczyński

Koszt: 30 000 zł

2. **„Z Jurandem wychowani, z naszym klubem związani” – reaktywacja Klubu Kibica Jurand Ciechanów.**

Kosztorys projektu obejmuje dofinansowanie udziału zawodników w rozgrywkach 1 ligi piłki ręcznej mężczyzn w sezonie 2022/2023, udział w turniejach przygotowawczych drużyny oraz zakup szalików, koszulek kibica, flag i akcesoriów do kibicowania.

Pomysłodawca: Piotr Serbista

Koszt: 30 000 zł

3. **„Bezpieczna rodzina 2.0 – zdrowie, ruch, szczęście”.**

Bezpłatny cykl zajęć edukacyjno-sportowych z elementami samoobrony dla dzieci od 4 roku życia oraz ich rodziców. Jest to kontynuacja poprzedniej edycji projektu. Dotyczy przeprowadzenia zajęć rozwijających zdolności fizyczne, poznawcze, socjalne i moralne dzieci od 4 roku życia. Cykl zajęć jest na systemie nauczania Taekwon-do. Zajęcia będą odbywały się w systemie dziecko-rodzic.

Pomysłodawca: Michał Rząsiński, Michał Korzybski

Koszt: 30 000 zł

Strona numer 7, Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów

Wyniki głosowania na poszczególne projekty
w kolejności według liczby ważnych głosów

Projekty osiedlowe

| Lp. | Aleksandrówka II | Liczba głosów ważnych | Liczba głosów nieważnych |
|-----|---|-----------------------|--------------------------|
| 1. | Wykonanie odprowadzenia wód opadowych miejskiej drogi wewnątrzosiedlowej z wymianą nawierzchni asfaltowej i regulacją wysokości progów zwalniających wraz z montażem 3 słupów oświetleniowych oraz oznaczeniem miejsc parkingowych pomiędzy budynkami Batalionów Chłopskich 9 i 17 a – I Etap | 245 | 11 |
| 2. | „Zielona Górka II” – modernizacja placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 10 im. Janusza Korczaka w Ciechanowie | 220 | 26 |

| Lp. | Bloki | Liczba głosów ważnych | Liczba głosów nieważnych |
|-----|--|-----------------------|--------------------------|
| 1. | „Spełniamy dziecięce marzenia” – modernizacja placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 3 | 357 | 31 |
| 2. | „Oaza zieleni na Blokach” – modernizacja terenów wokół budynków przy ulicy 17 Stycznia 48, 50. | 148 | 13 |

| Lp. | Kargoszyn | Liczba głosów ważnych | Liczba głosów nieważnych |
|-----|-----------------------------------|-----------------------|--------------------------|
| 1. | Edukacyjny plac zabaw „Piąteczka” | 362 | 31 |

| Lp. | Kwiatowe | Liczba głosów ważnych | Liczba głosów nieważnych |
|-----|----------|-----------------------|--------------------------|
|-----|----------|-----------------------|--------------------------|

| | | | |
|----|---|-----|----|
| 1. | Skatepark – Minirampa na placu zabaw przy ulicy Wesolej | 220 | 12 |
|----|---|-----|----|

| Lp. | Płońska | Liczba głosów ważnych | Liczba głosów nieważnych |
|------------|--|------------------------------|---------------------------------|
| 1. | Rewitalizacja parkingu na osiedlu Płońska – II Etap | 275 | 21 |
| 2. | Budowa chodnika łączącego ul. Harcerską z ul. Św. Floriana | 187 | 10 |

| Lp. | Powstańców Wielkopolskich | Liczba głosów ważnych | Liczba głosów nieważnych |
|------------|--|------------------------------|---------------------------------|
| 1. | Nawierzchnia bezpieczna na placu zabaw i siłowni przy ul. Powstańców Wielkopolskich 13 | 269 | 16 |

| Lp. | Przemysłowe | Liczba głosów ważnych | Liczba głosów nieważnych |
|------------|---|------------------------------|---------------------------------|
| 1. | „Radosny Plac Zabaw” – przyjazna strefa aktywności ruchowej dzieci przy Miejskim Przedszkolu nr 8 w Ciechanowie | 241 | 11 |

| Lp. | Słoneczne | Liczba głosów ważnych | Liczba głosów nieważnych |
|------------|---|------------------------------|---------------------------------|
| 1. | „II etap - Modernizacja ul. Kolonijnej w Ciechanowie poprzez potrójne powierzchniowe utwalenie emulsją asfaltową i grysam | 107 | 1 |
| 2. | Oświetlenie uliczne ul. Zagrodowej i Nizinnej w Ciechanowie | 31 | 2 |

| Lp. | Śródmieście | Liczba głosów ważnych | Liczba głosów nieważnych |
|------------|---|------------------------------|---------------------------------|
| 1. | Figloraj – edukacja i zabawa | 471 | 56 |
| 2. | Rewitalizacja terenu za Halą Pułtuską – II Etap | 404 | 17 |
| 3. | „Eko-przedszkolaki”- modernizacja i zagospodarowanie placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 1 w Ciechanowie | 110 | 14 |

| Lp. | Zachód | Liczba głosów ważnych | Liczba głosów nieważnych |
|------------|--|------------------------------|---------------------------------|
| 1. | „Kącik rekreacyjno-zabawowy oraz sportowy na Zachodzie” – Etap II | 191 | 16 |
| 2. | Parkour Park | 180 | 27 |
| 3. | Stworzenie i wyposażenie sali integracji sensorycznej i gimnastyki korekcyjnej w Szkole Podstawowej nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Pawła II w Ciechanowie | 165 | 14 |

Ogólnomiejskie projekty „twarde”

| Lp. | Nazwa zadania | Liczba głosów ważnych | Liczba głosów nieważnych |
|------------|--|------------------------------|---------------------------------|
| 1. | TPD Bajeczny” – etap II – remont gabinetu rehabilitacyjnego i terapeutycznego oraz modernizacja wejścia głównego budynku Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Ciechanowie | 772 | 59 |
| 2. | Rewitalizacja i zagospodarowanie terenu rekreacyjnego zbiornika wodnego – Kąpieliska Krubin – V etap | 703 | 23 |
| 3. | FUNPARK miejski park trampolinowo-wspinaczkowo-linowy – ETAP II | 699 | 44 |
| 4. | Trampolinowy plac zabaw | 364 | 31 |

| | | | |
|----|---|-----|----|
| 5. | Remont i modernizacja ul. Pułtuskiej od nr. 13-31 – etap I – opracowanie dokumentacji technicznej | 363 | 15 |
|----|---|-----|----|

Ogólnomiejskie projekty „miękkie”

| Lp. | Nazwa zadania | Liczba głosów ważnych | Liczba głosów nieważnych |
|-----|---|-----------------------|--------------------------|
| 1. | „Z Jurandem wychowani, z naszym klubem związani” - reaktywacja Klubu Kibica Jurand Ciechanów | 470 | 62 |
| 2. | Wsparcie szkolenia piłkarskiego dzieci i młodzieży oraz drużyny seniorów | 339 | 45 |
| 3. | Bezpieczna rodzina 2.0 – zdrowie, ruch, szczęście”. Bezpłatny cykl zajęć edukacyjno-sportowych z elementami samoobrony dla dzieci od 4 roku życia oraz ich rodziców | 216 | 51 |
| 4. | „Nowoczesne przedszkole” | 174 | 34 |
| 5. | „Sport 4 You – Piłkarska Liga Dzikich Drużyn” – II edycja | 102 | 34 |
| 6. | „Wyraź siebie poprzez sztukę” – arteterapia dla dzieci podopiecznych ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie | 49 | 2 |

Ciechanów gospodarzem Miss Mazowsza 2022

Finał Miss Mazowsza w tym roku odbędzie się w Ciechanowie. To oficjalny, regionalny etap kwalifikacji do Narodowego Konkursu Piękna „Miss Polski 2022”. 5 czerwca mieszkańcy Ciechanowa będą mogli oglądać na żywo Galę Finałową, którą poprowadzi Krzysztof Ibisz. Wystąpi także zespół Sound'n'Grace. Do współorganizacji i promocji wydarzenia mogą przyłączyć się przedsiębiorcy z regionu. Kandydatki do tytułu miss już mogą zgłaszać się do udziału w castingu, który odbędzie się w Ciechanowie

Konkurs Miss Mazowsza to wydarzenie, które cieszy się niepodważalną renomą w świecie piękna i mody. W tym roku w Ciechanowie odbędzie się impreza finałowa i poprzedzające ją etapy wyboru najpiękniejszej z mazowszaniek.

Casting, w którym wyłonione zostaną finalistki odbędzie się 23 kwietnia w Ciechanowie. Następnie na przełomie maja i czerwca będą miały miejsce sesje zdjęciowe i nagrania video, a od 28 maja do 4 czerwca – zgrupowanie kandydatek do finału.

Uroczysty wybór najpiękniejszej mieszkanki regionu obędzie się 5 czerwca. Podczas gali ogłoszona będzie również Miss Publiczności i Miss Internetu. Laureatki konkursu będą reprezentowały region w konkursie Miss Polski. Galę poprowadzi Krzysztof Ibisz. Wydarzenie od strony choreograficznej przygotuje Tomasz Barański. Gwiazdą wieczoru będzie Sound'n'Grace – polski chór, wykonujący muzykę gospel, pop, soul, R&B i funk. Gala będzie otwarta dla publiczności. W maju ruszy sprzedaż biletów.

Organizatorzy zapraszają do współpracy lokalnych przedsiębiorców. To okazja do promocji marki, m.in. dla fryzjerów, salonów kosmetycznych, projektantów mody, sklepów z odzieżą lub obuwiem, jubilerów, a także branży HoReCa. Wszyscy zainteresowani mogą kontaktować się z organizatorem: e-mail biuro@misspolskimazowska.pl. Mazowszanki, które marzą o karierze modelki i koronie Miss Polski mogą już zgłaszać swoje kandydatury. Zgłoszenia przyjmuje organizator konkursu. Kandydatkami mogą być panie mające od 18 do 27 lat, które są bezdzietnymi pannami i mieszkają lub studiują na Mazowszu. Zgłoszenie powinno zostać wysłane na adres biuro@misspolskimazowska.pl. Należy w nim umieścić: zdjęcia sylwetki oraz twarzy, wiek, wzrost oraz wymiary, informacje kandydatce i numer telefonu. W odpowiedzi organizator wyśle formularz zgłoszeniowy i wszelkie informacje dotyczące wymagań do castingu. Organizatorem wydarzenia jest Hossa Media Sp. z o.o. Patronat nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik oraz prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

red.

Strona numer 8, Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów

Ciechanowski Jarmark Wielkanocny

9 kwietnia na ul. Warszawskiej, oprócz szerokiego asortymentu z artykułami świątecznymi na stoiskach wystawienniczych, będzie można też skorzystać z różnych aktywności warsztatowo-kulturalnych. Na scenie przy Kamienicy Warszawska 18 zaprezentują grupy ludowe, które od wielu lat zapewniają niepowtarzalną oprawę artystyczną ciechanowskim jarmarkom. Część muzyczną zwieńczą występy uczniów szkół muzycznych Forte-Piano oraz VOICE by YUSH. Wśród wystawców znajdzie się też stoisko ze specjałami przygotowanymi przez mieszkające w Ciechanowie Ukrainki.

Harmonogram występów:

- 09:00 – Otwarcie jarmarku
- 10:00 – Karniewiaczy i Sonata z Gołotczyzny
- 11:00 – Zespół Zielona Melodia z Gminnego Ośrodka Kultury Grudusk
- 12:00 – Zespół Lipowiaczy
- 13:00 – Zespół Melodia z Opinogóry
- 14:00 – Szkoła Muzyczna Forte-Piano
- 15:00 – Szkoła Wokalna VOICEby YUSH

Ponadto będzie można też obejrzeć dwie wystawy:

- W gablotach na ul. Warszawskiej: Wielkanocne rękodzieło artystyczne wykładowców i uczniów Chmielnickiej Szkoły Sztuk Plastycznych „Zarzecza” (we współpracy z Chmielnickim Domem Kultury).
- Hol w Kamienicy Warszawska 18: Wielkanoc Kurpiowska (we współpracy z Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce).

W Klubokawiarni Warszawska 18 będzie można ogrzać się przy ciepłej kawie oraz herbacie, jak również spróbować swoich sił w warsztatach z robienia palm wielkanocnych.

Oprócz rękodzielników i gastronomów wśród wystawców znajdą się stoiska:

- ze specjałami, kontynuujące ideę Dnia Kuchni Ukraińskiej,
- Stowarzyszenia Psa i Spółki,
- Związku Harcerstwa Polskiego;
- SAP Art.

red.

Rocznice 50-lecia ślubów

W Urzędzie Stanu Cywilnego „Złote gody” świętowało 5 par z Ciechanowa. Prezydent Krzysztof Kosiński w imieniu społeczności miasta wręczył jubilatom pamiątkowe medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

W tym roku uroczystość obchodzili: Teresa i Waldemar Chodkowsky, Henryka i Józef Pokojscy, Zofia i Edward Smolińscy, Hanna i Waldemar Falejczykowie oraz Barbara i Eugeniusz Sadowsky.

Małżonkowie, którzy przeżyli co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim mogą wnioskować o medal jeśli są zameldowani na pobyt stały w Ciechanowie lub na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów. Wniosek należy złożyć w ratuszu nie wcześniej niż na pół roku przed 50. rocznicą ślubu. O medal mogą zawnioskować również małżeństwa, które już przeżyły swoje tak zwane złote gody, ale jeszcze nie otrzymały odznaczenia.

Wzór dokumentu, który należy wypełnić można pobrać na stronie www Urzędu Miasta. Szczegółowych informacji udziela Urząd Stanu Cywilnego.

red.

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza

Spotkanie autorskie

6 kwietnia 2022 r. o godzinie 17.00 w Krzywej Hali (Plac Piłsudskiego 1) odbędzie się spotkanie autorskie z Katarzyną Zdanowicz – dziennikarką, prezenterką telewizyjną, autorką książki: „Zawsze mówi, że wróci. Żony himalaistów opowiadają o życiu w cieniu wielkiej góry”. Dziewięć niezwykłych kobiet. Dziewięć opowieści o czekaniu, lękach, dumie, a nierzadko rozpacz. Kiedy oni zdobywają najwyższe szczyty świata, są bohaterami mediów, one w domach walczą z codziennością. Jak dużo jesteśmy w stanie poświęcić w związkach, żeby partner mógł realizować swoją ekstremalną pasję? W imię czego żony i partnerki himalaistów żyją w cieniu wielkiej góry? O tym między innymi będzie można dowiedzieć się podczas spotkania w Bibliotece w Krzywej Hali.

„Poranek w Bibliotece” i warsztaty świąteczne dla dzieci

Kolejne spotkanie w ramach cyklu dla najmłodszych odbędzie się 9 kwietnia 2022 r. o godz. 11.00 w Krzywej Hali. Już trwają zapisy na warsztaty świąteczne dla dzieci. W programie: wspólne czytanie o tradycjach i zwyczajach świątecznych oraz warsztaty robienia pisanek w stylu eko. Rezerwacje miejsc: tel. [+48 23 672 28 88](tel:+48236722888).

red.

Nowa inicjatywa w ciechanowskich szkołach

Nowy projekt będzie realizowany wśród uczniów pierwszych klas Zespołu Szkół Nr 1 imienia generała Józefa Bema oraz ósmych klas ze Szkoły

Podstawowej nr 5 imienia Władysława Broniewskiego. Ma za zadanie rozbudować kompetencje młodzieży w zakresie przedsiębiorczości i zachęcić nastolatków do tworzenia w niedługiej przyszłości własnych firm.

Projekt zakłada przeprowadzenie rozgrywek typu „Business Play”. To gra, będąca symulacją prowadzenia własnych firm i gospodarowania jej finansami. Dla uczniów technikum będzie atrakcyjnym poszerzeniem zakresu przedmiotu podstawy przedsiębiorczości, zaś dla uczniów ze szkoły podstawowej uczestnictwo to pierwszy etap zdobywania wiedzy z tej dziedziny.

Od 23 marca do 1 kwietnia organizator przyjmuje zgłoszenia chętnych do udziału w projekcie, spośród uczniów pierwszych klas technikum i ósmych klas szkoły podstawowej. Następnie odbędzie się test, który wyłoni 30 osób, mających największe predyspozycje do bycia przedsiębiorcą. Wezmą one udział w wykładach motywacyjnych na temat przedsiębiorczości.

Czwartym etapem przedsięwzięcia będzie nauka budowy i zarządzania przedsiębiorstwem poprzez rozgrywkę gry planszowej. Finałem projektu będą całodniowe rozgrywki gry „Business Play”, prowadzone przez dwóch certyfikowanych trenerów. Zwycięskie drużyny otrzymają vouchery do wykorzystania w sklepie elektronicznym.

Inicjatywa ma na celu zachęcenie młodych osób, które niebawem będą kreować swoje życie zawodowe do przedsiębiorczego myślenia, zmotywować do poszerzania swoich horyzontów i do otwierania własnych firm. Projekt umożliwi też młodzieży dostęp do podstawowej wiedzy z zakresu ekonomii i podniesienie u nastolatków umiejętności analitycznego myślenia, pracy w grupie oraz zarządzania czasem i ryzykiem.

Zadanie przeprowadzi Fundacja Edukacyjno-Sportowa Regeneracja, która pozyskała wsparcie finansowe od Urzędu Miasta w ramach konkursu na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości.

red

Strona numer 9, Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów

Ciechanów solidarny z Ukrainą

www.umciechanow.pl, pomoc@umciechanow.pl

Przystań Ukraina - integracja, wsparcie, edukacja, kultura

Miejska jednostka kultury tworzy miejsce integracji, wsparcia i spotkań kulturalnych dla dzieci i dorosłych z Ukrainy, którzy znaleźli się w Ciechanowie oraz osób im pomagających. „Przystań Ukraina” działa w budynku Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji Kulturalnej Studio przy ul. 17 Stycznia. Chętni do uzyskania wsparcia psychologicznego mogą uzyskać profesjonalne wsparcie. Ruszyły też zapisy na zajęcia dla dzieci.

„Przystań Ukraina” to nowa inicjatywa miejskiej jednostki kultury w Ciechanowie, której celem jest stworzenie miejsca przyjaznego uchodźcom. W siedzibie Studia obywatele Ukrainy będą mogli znaleźć wsparcie i wspólną, spokojną przestrzeń do rozmów, a dzieci przyjazne miejsce zabaw czy edukacji w bezpiecznych warunkach pod okiem opiekunów.

Pierwsze spotkanie „Przystani Ukraina” odbyło się 10 marca. Każdy uczestnik mógł przekazać swoje sugestie, potrzeby i konkretne oczekiwania, na podstawie których Studio dostosuje ofertę zajęć i spotkań zarówno dla dzieci, jak i dorosłych.

Warsztaty plastyczne dla dzieci w wieku od 7 do 10 lat będą odbywać się w każdy piątek o godz. 14.30 w budynku Studia (ul. 17 Stycznia 56a). Zajęcia poprowadzi Nataliya Bakhmurova. W środy o godz. 14.30 zaplanowano warsztaty taneczne dla dzieci mających więcej niż 10 lat.

W budynku zabytkowej kamienicy przy ul. Warszawskiej 18 organizowane będą zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży. Lekcje dla dzieci w wieku 7-10 lat będą odbywały się w soboty o godz. 16.00, a dla młodzieży od 10 do 16 roku życia – w soboty o godz. 17.00. Śpiew poprowadzi Anastasiia Yakymchuk.

Zapisy odbywają się za pośrednictwem formularza zgłoszeniowego dostępnego na stronie www.coekstudio.pl.

Zaplanowano też uruchomienie wsparcia psychologicznego. Studio zamieściło w tym celu specjalny formularz, który umożliwi zebranie informacji potrzebnych do rozwinięcia spotkań prowadzonych przez Agnieszkę Rynkowską i Jolantę Szlagowską. Wypełnienie formularza pomoże terapeutkom dobrać odpowiednie metody pracy z wybraną grupą osób. Terapia będzie oparta o podejście EMDR, polecane przez Światową Organizację Zdrowia i Amerykańskie Towarzystwo Psychiatryczne. Formularze są dostępne online na stronie www.coekstudio.pl.

red.

Miasto nadaje numery PESEL obywatelom Ukrainy

Od środy 16 marca Urząd Miasta Ciechanów przyjmuje wnioski obywateli Ukrainy o bezpłatne nadanie indywidualnego numeru PESEL. Numer umożliwia, między innymi legalną pracę lub prowadzenie działalności gospodarczej, korzystanie z usług medycznych i świadczeń rodzinnych, założenie konta w banku. Pierwszego dnia o wydanie numeru zwróciło się prawie 200 osób, które znalazły schronienie w Ciechanowie w związku z rosyjską zbrojną agresją wobec Ukrainy. Godziny pracy Urzędu zostały wydłużone do 18.00.

Uchodźcom z Ukrainy, którzy przekroczyli granicę po inwazji Rosji (24 lutego), zagwarantowano legalność pobytu w Polsce przez okres 18 miesięcy. Od 16 marca mogą ubiegać się o numer PESEL. Powszechny Elektroniczny System Ewidencji Ludności to 11-cyfrowy symbol numeryczny, jednoznacznie identyfikujący osobę fizyczną. Umożliwia dostęp do wielu usług, na przykład poszukiwanie legalnej pracy, prowadzenie działalności gospodarczej czy korzystanie z pomocy lekarskiej.

W Ciechanowie numery PESEL można uzyskać składając wniosek w Urzędzie Miasta Ciechanów. Usługa jest bezpłatna. Na miejscu obecny jest tłumacz języka ukraińskiego. Należy zgłosić się do Biura Obsługi Interesanta (ul. Wodna 1). Z uwagi na duże zainteresowanie w pierwszych dniach wydłużono godziny pracy urzędu.

Druk do wypełnienia dostępny jest w dwóch językach – ukraińskim i polskim na stronie www.gov.pl/web/gov/uzyskaj-numer-pesel-dla-cudzoziemcow. We wniosku należy wpisać, między innymi:

- imię i nazwisko,
- datę i miejsce urodzenia,
- kraj urodzenia i obywatelstwo,
- datę wjazdu do Polski,
- ukraiński numer ewidencyjny (jeżeli wnioskodawca go posiada).

Aby dodatkowo uzyskać profil zaufany, należy też podać dane kontaktowe:

- adres e-mail
- numer telefonu.

Na miejscu należy mieć ze sobą dokument, który potwierdzi tożsamość wnioskodawcy i inne dane wpisane przez niego we wniosku. Podczas składania wniosku pobiera się odciski palców od osoby, której dotyczy wniosek – osób dorosłych i dzieci powyżej 12. roku życia. Do wniosku niezbędne jest także zdjęcie, spełniające takie same wymagania jak do dowodu osobistego. Urząd Miasta Ciechanów zapewnia nieodpłatnego wykonania takiej fotografii.

Dziecko do 12. roku życia nie musi być obecne przy składaniu wniosku – z wyjątkiem sytuacji, w której jego tożsamość będzie ustalana na podstawie oświadczenia. Wniosek w imieniu dziecka może złożyć jedno z rodziców, opiekun, kurator, opiekun

tymczasowy ustanowiony przez sąd opiekuńczy lub osoba sprawująca faktyczną pieczę nad dzieckiem.

red.

Bezpłatne lekcje języka polskiego

W odpowiedzi na wnioski uchodźców przebywających w Ciechanowie, miasto uruchomiło cykl bezpłatnych lekcji języka polskiego. Zajęcia dostosowane do grup wiekowych (dzieci, młodzież, dorośli), organizuje miejska jednostka kultury w budynku Kamienicy Warszawska 18.

Utworzone zostały cztery grupy wiekowe, tak aby dostosować poziom nauki do potrzeb i możliwości odbiorców. Zajęcia są prowadzone przez wykwalifikowanych pedagogów, nauczycieli języka polskiego. W celu usprawnienia komunikacji w lekcjach bierze również udział wykładowca języka ukraińskiego.

Lekcje odbywają się w centrum miasta, w Kamienicy przy ul. Warszawskiej 18.

Udział dla obywateli Ukrainy, którzy przebywają na terenie Ciechanowa jest bezpłatny. Nie ma kosztów wpisowego. Lekcje odbywają się w czwartki, piątki i soboty w godzinach popołudniowych.

Godziny zajęć dla poszczególnych grup:

- czwartek, godz. 14.15-15.45 (dzieci od 12 do 14 lat),
- czwartek, godz. 17.00-18.30 (młodzież w wieku 15-18 lat),
- czwartek, godz. 18.30-20.00 (dorośli),
- piątek, godz. 14.15-15.45 (dzieci od 7 do 11 lat),
- sobota, godz. 14.00-15.30 (dzieci od 7 do 11 lat),
- sobota, godz. 15.30-17.00 (dzieci od 12 do 14 lat),
- sobota, godz. 17.00-18.30 (młodzież od 15 do 18 lat),
- sobota, godz. 18.30-20.00 (dorośli).

Z zajęć korzysta aktualnie 100 osób. Nabór na zajęcia jest zamknięty. Informacje o wszelkich zmianach będą dostępne na stronie www.coekstudio.pl

red.

Książki z Chmielnickiego w miejskiej bibliotece

Miasto partnerskie Chmielnicki przekazało do Ciechanowa książki dla dzieci w języku ukraińskim. Można z nich korzystać bezpłatnie w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej, mieszczącej się w budynku Krzywej Hali (plac Piłsudskiego 1). W obiekcie znajduje się bezpieczna i przyjazna przestrzeń do wspólnego czytania z dziećmi.

Na miejscu można też skorzystać z kolorowanek i materiałów edukacyjnych do zabaw plastycznych, sprzyjających twórczej aktywności. W 4. placówkach na terenie Ciechanowa Miejska Biblioteka Publiczna dysponuje również stanowiskami komputerowymi z dostępem do bezpłatnego internetu, z których mogą korzystać przebywający w Ciechanowie mieszkańcy z Ukrainy. Ponadto możliwe jest wykonanie wydruków, skanów dokumentów czy uzyskanie pomocy w wyszukiwaniu informacji.

red.

Strona numer 10, Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów

Ciechanów solidarny z Ukrainą

www.umciechanow.pl, pomoc@umciechanow.pl

Pomoc Ciechanowa dla obrony cywilnej miasta partnerskiego

Urząd Miasta przy współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami zorganizował kolejną zbiórkę dla Ukrainy. Do Chmielnickiego 4 marca dostarczono profesjonalne krótkofalówki z systemem szyfrowania o wartości ponad 200 tys. Zł. Krótkofalówki wesprą obronę cywilną miasta partnerskiego. Trzecią już zbiórkę ratusza wsparły też działające w mieście organizacje i instytucje. Ponownie dołączyły się do niej sąsiednie samorzady.

W odpowiedzi na prośbę władz partnerskiego miasta Chmielnicki ratusz zorganizował kolejną zbiórkę. Tym razem przygotowany i dostarczony transport objął 73 najwyższego standardu krótkofalówki o wartości ponad 200 tys. zł oraz wsparcie materialne w postaci baterii, powerbanków, latarek, materiałów medycznych, śpiworów, koców, ubrań i produktów spożywczych.

– Nasi partnerzy z Chmielnickiego tworzą oddziały cywilnej obrony terytorialnej. Mer miasta zapytał mnie, czy moglibyśmy znaleźć na naszym rynku profesjonalne krótkofalówki z systemem szyfrowania. To obecnie trudno dostępna rzecz, a do tego obowiązujące polskie prawo nie pozwala samorządom na takie zakupy, choć za chwilę ma się to zmienić – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.

Prezydent miasta zwrócił się w związku z tym z prośbą o wsparcie do lokalnych przedsiębiorców. Zakup sprzętu, który wesprze obronę cywilną Chmielnickiego sfinansowały lokalnie działające firmy:

- CEDROB S.A.
- JAWAR Sp. z o.o.
- Jarzyński – Auto Serwis Sp. z o.o.
- T4B Sp.z.o.o.
- PPHU Rolbud Sp. z o.o. Sp. kom.
- Kamtrans Sp. z o.o. Sp. kom.
- MarPol Sp. j.
- Ryszard Marcinkowski KBHome Sp.z.o.o.
- Norcospectra Sp.z.o.o.
- Tetkowscy i Partnerzy – Radcowie Prawni Sp. p.
- MECH-BUD S.A.
- Auto Szyby Haki Krzysztof Hikiert

- Z.U.H „Koptrans” Witold Piętka
- PPHU Dmochowscy Paweł Dmochowski
- Centrum Handlowe Panorama
- J.W. Solutions Jakub Wiśniewski
- Bili-Bud Rafał Biliński
- Radosław Szempliński PHU Auto Plus

Organizację zbiórki wsparło też Ciechanowskie Stowarzyszenie Krótkofalowców.

To już trzeci transport zorganizowany przez Urząd Miasta Ciechanów, który dotarł do Chmielnickiego. Razem z krótkofalówkami dostarczono też materiały pomocowe zebrane przez:

- ciechanowian,
- miejskie szkoły,
- żłobek,
- Centrum Usług Wspólnych,
- Związek Nauczycielstwa Polskiego,
- Ciechanowski Klub Sportów Walki Szwejkowski & Reduch
- i lokalne firmy:
- Jawar Sp. z o. o.,
- Opal - M.E.M Kowalewscy S.C,
- OLPOL Antoni Wawrzyn Sp. j.

Do akcji zorganizowanej przez miasto Ciechanów dołączyło miasto Chorzele i Gmina Wiejska Ciechanów.

red.

Przedszkola wsparły akcję pomocową ratusza dla najmłodszych

Do Urzędu Miasta Ciechanów trafiły plecaki dla najmłodszych obywateli Ukrainy, przekazane przez rodziców i dzieci uczęszczające do miejskich przedszkoli. W odpowiedzi na apel ratusza do Urzędu Miasta dotarły transporty ze wszystkich miejskich przedszkoli. Akcję wsparły też przedszkola niepubliczne, a także firmy prywatne.

Kilkaset plecaków, w których znajdują się, między innymi: podstawowe przybory, słodkie przekąski i maskotki, zostanie przekazanych dzieciom uchodźców przebywających na terenie Ciechanowa. Trafiają między innymi do dzieci mieszkających w Hotelu Olimpijskim. Osoby, które przyjęły do swoich mieszkań i lokali uchodźców w najmłodszym wieku, a także rodzice i opiekunowie z Ukrainy,

mogą zgłaszać się po odbiór plecaków dla dzieci od 3 do 6 lat do Urzędu Miasta Ciechanów (Wydział Kontaktów Społecznych, parter, pok. 2). Plecaki można też odebrać w Punkcie Pomocy Humanitarnej w Centrum Handlowego Mrówka. Akcja trwa do wyczerpania zapasów.

red.

Karetka z pełnym wyposażeniem dla szpitala w Chmielnickim

Na Ukrainę przekazano kolejny ambulans od władz Mazowsza. Tym razem w pełni wyposażona karetka pogotowia została skierowana do miasta Chmielnicki. Do tej pory służyła mieszkańcom północnego Mazowsza. Pojazd został wypełniony przez miasto między innymi środkami medycznymi.

Władze Chmielnickiego w rozmowie z prezydentem Ciechanowa wskazały na pilne potrzeby związane z transportem rannych i chorych do szpitala. Pomóc w tej sytuacji postanowił samorząd województwa mazowieckiego, który podjął decyzję o przekazaniu na Ukrainę kolejnej karetki.

– To już czwarty ambulans, który wyjechał do naszych sąsiadów. Tydzień temu przekazaliśmy trzy, wypełnione pomocą humanitarną ambulanse do obwodu kijowskiego. Dziś kolejny będzie niósł pomoc mieszkańcom miasta Chmielnicki. Na tym nie koniec. Wkrótce prześlemy na Ukrainę kolejne karetki – zaznacza wicemarszałek Wiesław Raboszuk

Przekazana na Ukrainę przez Lucynę Kęsicką, dyrektora płockiej stacji pogotowia karetka marki Fiat, do tej pory służyła mieszkańcom północnego Mazowsza.

– Będzie to już piąty zorganizowany przez Urząd Miasta Ciechanów transport humanitarny dla partnerskiego miasta Chmielnicki. To konkretna pomoc, o którą apelują nasi sąsiedzi. Nie poprzestaniemy na tym i nadal postaramy się w tak sprawny sposób organizować transporty humanitarne. Do tych akcji włączają się mieszkańcy, przedsiębiorcy, okoliczne szpitale czy sąsiadujące gminy, a teraz także samorząd Mazowsza – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.

Ambulans wyposażony, między innymi w:

- nosze,
- krzeselko kardiologiczne,
- deskę ortopedyczną,
- materac próżniowy,
- defibrylator,
- respirator,
- urządzenie do kompresji klatki piersiowej,
- pompę infuzyjną,

- dwie pełne dziesięciolitrowe butle tlenowe

zostanie przekazany jeszcze dziś ukraińskiej stronie. Transport uzupełniły środki medyczne oraz higieniczne, które miasto otrzymało od lokalnych przedsiębiorców, a także od miasta Starachowice.

– Od samego początku agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę samorząd województwa pomaga. Uruchomiliśmy 1 mln zł z naszego budżetu na pomoc doraźną, w ramach której zostały zakupione środki medyczne i opatrunkowe, respirator, koce, kołdry czy zestawy pierwszej pomocy. Pierwsze transporty już dotarły na Ukrainę. Przygotowywany jest projekt unijny, w ramach którego przeznaczymy 15 mln zł na długofalową pomoc obywatelom Ukrainy. W pomoc uchodźcom aktywnie włączają się wszystkie nasze jednostki zarówno medyczne, jak i kulturalne – podsumowuje przewodniczący sejmikowej komisji promocji i współpracy zagranicznej Konrad Wojnarowski.

P.R.

Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów

plac Jana Pawła II 6,
06-400 Ciechanów,
telefon: [+48 23 674 93 02](tel:+48236749302), fax: [+48 23 672 29 63](tel:+48236722963),
e-mail: wks@umciechanow.pl

Redakcja:

- Paulina Rybczyńska,
- Paulina Huzar,
- Katarzyna Dąbrowska,
- Agnieszka Czarnewicz,
- Anna Goszczyńska,
- Justyna Wojciechowska.

Redakcja nie odpowiada za treść materiałów nadesłanych do publikacji oraz zastrzega sobie możliwość ich skracania.

Wydawca:

Urząd Miasta Ciechanów,
plac Jana Pawła II 6,
06-400 Ciechanów

Skład:

Wirtualne Media

Druk:

Polska Press Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Strona numer 11, Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów

Ciechanów solidarny z Ukrainą

www.umciechanow.pl, pomoc@umciechanow.pl

Dni kuchni ukraińskiej w miejskiej hali targowej

19 i 26 marca mieszkańcy mogli zakupić tradycyjne potrawy kuchni ukraińskiej, przygotowane przez obywatelki Ukrainy, które znalazły schronienie w Ciechanowie. Akcje odbyły się w miejskiej Hali Targowej „Błoki”. Cały przychód ze sprzedaży produktów bezpośrednio wesprze uchodźców przebywających w Ciechanowie. W odpowiedzi na prośby mieszkańców, dania kuchni ukraińskiej są dostępne codziennie w Hotelu Olimpijskim.

Lokalne, charakterystyczne specjały kuchni zza wschodniej granicy przygotowały obywatelki Ukrainy, które obecnie przebywają w Ciechanowie i tu znalazły schronienie przed rosyjską zbrojną agresją.

Dania na wynos można było kupić w soboty 19 i 26 marca na specjalnie przygotowanym stoisku. „Dni kuchni ukraińskiej” były okazją, aby spróbować między innymi jak smakuje prawdziwy barszcz ukraiński (борщ), naleśniki młynsi (Млинці) czy też warenyki (вареники) – obowiązkowa pozycja dla każdego amatora pierogów.

Mimo, że nazwy wielu potraw kuchni polskiej i ukraińskiej są zbieżne (kapuśniak, barszcz, gołąbki, pierogi), to potrawy pochodzące z Ukrainy są często przygotowywane z zupełnie innych składników. To właśnie decyduje o ich wyjątkowym, niespotykanym smaku. Pieniądze zebrane podczas „Dni kuchni ukraińskiej” to bezpośrednie wsparcie finansowe dla kobiet, które włączyły się w inicjatywę.

Organizację akcji wsparło miasto, zapewniając produkty oraz udostępniając kuchnię do przygotowania potraw przez obywatelki Ukrainy.

Od wtorku 29 kwietnia dania kuchni ukraińskiej można zamówić i odebrać na wynos codziennie w Hotelu Olimpijskim. Są dostępne we wszystkie dni tygodnia od godz. 8.00 do wyczerpania zapasów na dany dzień.

red.

Punkt Pomocy Humanitarnej w centrum handlowym

Od 26 marca w Ciechanowie funkcjonuje Punkt Pomocy Humanitarnej dla uchodźców. Lokal, który nieodpłatnie użyczyło miastu PPHU Rolbud został otwarty na pierwszym piętrze Centrum Handlowego Mrówka. Punkt Pomocy Humanitarnej jest czynny 6 dni w tygodniu. Obywatele Ukrainy, którzy znaleźli schronienie w naszym mieście mogą bezpłatnie otrzymać tam odzież dla dzieci

i dorosłych, obuwie, artykuły higieniczne, plecaki dla dzieci i wiele innych artykułów.

Punkt Pomocy Humanitarnej został otwarty w sobotę (26 marca) w Centrum Handlowym Mrówka. Oznakowany lokal znajduje się na pierwszym piętrze. Jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 15.00 do 19.00 oraz w soboty od godziny 10.00 do 15.00. Z bezpłatnej oferty pomocowej skorzystać mogą obywatele Ukrainy. Na półkach i wieszakach znajdują się posegregowane ubrania i buty w różnych rozmiarach dla dorosłych, jak i dzieci. Są też środki higieny osobistej oraz potrzebne najmłodszym pieluchy jednorazowego użytku. W Punkcie Pomocy Humanitarnej dystrybuowane będą również plecaki dla najmłodszych, które miastu przekazali rodzice i opiekunowie w ramach akcji „Plecak dla dziecka”.

– Jako miasto zorganizowaliśmy już 5 transportów z pomocą humanitarną. Jednocześnie koordynujemy też przekazywanie darów, które do Ciechanowa napływają z Niemiec, Włoch czy Finlandii. Zależało nam na tym, aby pomoc materialna dla przebywających w mieście obywateli Ukrainy była przekazywana w odpowiedni sposób. Po raz kolejny do inicjatywy ratusza przyłączyli się przedsiębiorcy dowodząc swojej odpowiedzialności społecznej – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.

Lokal na piętrze Centrum Handlowego Mrówka przekazało miastu bezpłatnie w użyczenie PPHU Rolbud.

Punkt dystrybucji pomocy humanitarnej został stworzony we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. W jego powstanie i obsługę charytatywnie włączyli się też współpracujący z ratuszem wolontariusze. Osoby, które chcą dołączyć do grupy wolontariuszy nadal mogą zgłaszać się poprzez infolinię pomocową ratusza (e-mail: pomoc@umciechanow.pl, telefon lub SMS: [+48 798 147 548](tel:+48798147548), [+48 728 809 108](tel:+48728809108)).

red.

Transporty pomocowe z Europy w Ciechanowie

Samorząd koordynuje dystrybuowanie pomocy rzeczowej, która do Ciechanowa trafiła między innymi z Niemiec, Włoch i Finlandii. Ponad 2,5 tony żywności o długim terminie ważności, środki higieny i czystości, materiały medyczne oraz ciepłe ubrania przekazała miastu działająca w Ciechanowie firma Chromavis Service.

Tiry wypełnione żywnością, materiałami medycznymi, środkami higieny, ubraniami, zabawkami, kocami, śpiworami oraz żywnością przyjechały do Ciechanowa z Niemiec i Włoch. Miastu przekazano również pomoc rzeczową z Finlandii. Planowany jest też transport humanitarny z Francji. Wszystkie dary trafią do uchodźców przebywających w Ciechanowie lub zostaną przekazane na Ukrainę do partnerskiego miasta Chmielnicki.

Do organizacji pomocy humanitarnej na dużą skalę przyłączyła się też działająca w Ciechanowie firma Chromavis. Dary przekazali wiceprezes zarządu Fareva, Członek

Zarządu Chromavis Service Jean Pierre Fraisse, wiceprezes Fareva, Chromavis S.p. A Thibaut Fraisse oraz Dyrektor Generalny Chromavis Service Krzysztof Rock. W imieniu samorządu transport odebrała Zastępca Prezydenta Ciechanowa Iwona Kowalczyk.

red.

Infolinia Urzędu Miasta Ciechanów

- dla osób przybywających z Ukrainy,
- mieszkańców Ciechanowa chcących zaoferować pomoc.
- Tel/SMS: [+48 798 147 548](tel:+48798147548), [+48 728 809 108](tel:+48728809108)
- E-mail: pomoc@umciechanow.pl

Dzwoń, jeśli:

- Jesteś uchodźcą z Ukrainy i potrzebujesz pomocy.
- Udzieliłeś / planujesz udzielić schronienia uchodźcom z Ukrainy i potrzebujesz wsparcia.
- Chcesz zaoferować pomoc: zakwaterowanie, bezpłatną pomoc prawną,
- psychologiczną,
- pedagogiczną,
- medyczną,
- tłumaczenia,
- pomoc materialną:
- ubrania,
- środki medyczne,
- transport,
- inną,
- Chcesz zaoferować pracę dla uchodźców.

Punkt informacyjny dla obywateli Ukrainy i osób zainteresowanych pomocą dla uchodźców mieści się w budynku Urzędu Miasta, ul. Wodna 1 (Biuro Obsługi Interesanta).

Punkt działa w godzinach 10.00-16.00 (poniedziałek-piątek).

W razie konieczności, po uprzednim umówieniu, możliwe jest też zorganizowanie spotkania w obecności tłumacza.

www.umciechanow.pl

Strona numer 12, Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów

Piknik sportowo-rekreacyjny – ruszyły zapisy

Od 25 marca przyjmowane są zapisy do udziału w pikniku sportowo-rekreacyjnym dla dzieci i młodzieży z Ciechanowa. Podobnie jak w ubiegłym roku impreza odbędzie się w Parku Miejskim Jeziorko. W programie wydarzenia na 12 czerwca organizatorzy przewidzieli między innymi rodzinną grę terenową, zawody biegowe czy tor przeszkód dla najmłodszych.

Będzie to już druga edycja rodzinnego pikniku, który w ubiegłym roku cieszył się dużą popularnością wśród dzieci. Impreza ma na celu integrację mieszkańców i popularyzację sportu. W tym roku organizatorzy przewidzieli „wyścigi na byle czym” – zawody dla amatorów rolek, hulajnóg nielektrycznych i deskorolek, a także inne konkurencje rekreacyjne, będące formą zabawy sportowej dla dzieci do 13 roku życia.

W trakcie pikniku w Parku Miejskim Jeziorko odbędzie się gra terenowa, która pozwoli rodzinom aktywnie spędzić czas oraz wyścigi biegowe na 100, 200, 400 i 800 metrów.

Najmłodszy będą mogli skorzystać z animacji, zabaw na dmuchańcach i kącika kreatywnego. Piknik odbędzie się 12 czerwca. Aby wziąć w nim udział należy zapisać uczestników poprzez stronę internetową: mazoviaproactiv.com/sportfor-kids-2/. Wpisowe kosztuje 25 zł. Pakiet obejmuje uczestnictwo we wszystkich konkurencjach.

Organizatorami wydarzenia są:

- Stowarzyszenie Mazovia ProActiv
- Urząd Miasta Ciechanów
- Miejskie Przedszkole nr 10 imienia Janusza Korczaka.

red.

Mistrzostwa Mazowsza w pływaniu

W Ciechanowie odbyły się IV (czwarte) Mistrzostwa Mazowsza w pływaniu pod patronatem Prezydenta Miasta Ciechanów. 26 i 27 lutego na miejskiej krytej pływalni MOSiR rywalizowali zawodnicy z całego Mazowsza, ale też innych regionów Polski. Puchar Mazowsza w tym roku pojechał do Warszawy. Zawody zorganizował Klub Pływacki Ciechanów.

W rywalizacji udział wzięły aż 42 kluby pływackie, w tym blisko 500 zawodników. Pierwsze miejsce zajął Uczniowski Klub Pływacki Polonia. Na drugim było Miejskie Towarzystwo Pływackie Kormoran Olsztyn, a na trzecim Międzyszkolny Klub Sportowy Ochota Warszawa. Klub Pływacki Ciechanów (KPC) uplasował się wysoko w tej rangi zawodach, zajmując piąte miejsce. KPC zdobył 22 medale, ale co

ważniejsze – ciechanowscy pływacy poprawili swoje „życiówki”. To sprawdzian dla pracy trenerów i codziennie pracujących nad formą podopiecznych klubu, którzy łącznie ustanowili aż 91 rekordów życiowych.

KPC reprezentowało 25 podopiecznych klubu, których przygotowali Magdalena Kumińska, Paweł Tuchewicz i Robert Grądzik.

Na podium Mistrzostw Mazowsza stanęli:

- Hanna Jurska (cztery złota i trzy srebra),
- Olaf Grądzik,
- Wiktoria Sowińska,
- Roksana Zarzecka,
- Julia Szynkiewicz
- Julia Klimkiewicz.

Klub wystawił też dwie medalowe sztafety: 4 x 50 zmiennym (Wiktoria Sowińska, Alicja Gołębiowska, Olaf Grądzik, Hanna Jurska) i 4 x 25 dowolnym (Natalia Gołębiowska, Julian Żmijewski, Hanna Jurska, Wojciech Rulka). Wszyscy pozostali zawodnicy, którzy na co dzień trenują formę w klubie ustanowili swoje rekordy życiowe i przyczynili się do sukcesu drużynowego klubu.

red.

Rusza sezon na rowery miejskie i hulajnogi elektryczne

1 kwietnia rozpoczyna się kolejny sezon dla amatorów miejskich rowerów. Do dyspozycji będzie 96 jednośladów zlokalizowanych na dziesięciu stacjach Ciechanowskiego Roweru Miejskiego. Rowery będą dostępne całodobowo, każdego dnia w tygodniu. Także od 1 kwietnia można będzie wypożyczać hulajnogi elektryczne. Będą dostępne w dwudziestu jeden specjalnie wyznaczonych miejscach. Zasady wypożyczania i korzystania z rowerów i hulajnóg oraz cenniki nie zmieniły się w stosunku do ubiegłego roku.

Rowery będzie można wypożyczać na 10. stacjach na terenie miasta. Pobranie pojazdu jest możliwe przy pomocy terminali lub poprzez aplikację Nextbike na telefony komórkowe. Rejestracja odbywa się na stronie: www.ciechanowskirower.pl lub poprzez aplikację. Aby pobrać rower należy założyć indywidualne konto klienta oraz mieć na nim co najmniej 10 zł.

Korzystanie z pojazdu (po wcześniejszej rejestracji) jest:

- bezpłatne przez pierwsze 20 minut,
- od 21 do 60 minut opłata wyniesie 1 zł,
- od 61 do 120 minut – 2 zł,
- od 121 do 180 minut – 3 zł,

- od 181 do 240 minut i za każdą kolejną godzinę – 4 zł za godzinę.

Opłaty sumują się. Maksymalna długość wypożyczenia roweru to 12 godzin. Wypożyczony rower można będzie zwrócić na dowolnej stacji. Informacje na temat zasad wypożyczania oraz i cennik dostępne są na stronie internetowej: ciechanowskirower.pl.

Także od 1 kwietnia będzie można wypożyczać elektryczne hulajnogi, które dają możliwość czerpania radości z jazdy bez większego wysiłku. Hulajnoga nie generuje spalin, jest poręczna i można się nią sprawnie przemieszczać.

Jeździć będzie można 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Hulajnogi napędzane prądem będą udostępnione przy stacjach Ciechanowskiego Roweru Miejskiego:

- przy ul. Powstańców Wielkopolskich,
- przy Armii Krajowej (przy ul. Św. Anny i ul. Rzeczkwoskiej),
- przy ul. Mleczarskiej (stacja PKP),
- na Placu Kościuszki,
- obok Hali Targowej „Błoki”,
- na placu Jana Pawła II,
- przy ul. 17 Stycznia (MOSiR),
- przy ul. Gostkowskiej (cmentarz)
- w obrębie kąpieliska Krubin.

Hulajnogi zostaną udostępnione także w innych miejscach:

- przy ul. Sienkiewicza (przy kolejce wąskotorowej, w pobliżu dawnego dworca PKS),
- na deptaku w ul. Warszawskiej (okolice fontanny),
- przy Parku Nauki Torus,
- na placu Piłsudskiego,
- przy ul. Armii Krajowej (od strony ul Batalionów Chłopskich),
- przy Rondzie Sybiraków,
- w okolicach nowego parku przy ul. Augustiańskiej,
- na skrzyżowaniu ul. Niechodzkiej z ul. Mazowiecką,
- na skrzyżowaniu ul. Wyrzykowskiego i ul. Kopernika,
- przy placu zabaw na ul. Wesołej,
- przy placu zabaw na ul. Harcerskiej
- obok skrzyżowania ul. Zielonej i ul. Bony z ul. Parkową.

System obsługuje w mieście firma Hulaj, która odpowiada za jego funkcjonowanie i ponosi jego bieżące koszty. Szczegóły dotyczące zasad wypożyczania, regulaminu, aktualnych promocji oraz cennika są dostępne na stronie internetowej operatora systemu: <https://hulaj.eu/>.

Aby wypożyczyć jedną z czterdziestu hulajnóg wystarczy pobrać aplikację Hulaj na telefon (dla Android oraz iOS) i założyć konto. Po zasileniu Rachunku Użytkownika przy użyciu Płatności Mobilnej (PayU) lub dodaniu karty płatniczej, aplikacja umożliwi znalezienie na mapie najbliższej dostępnej hulajnogi. Konieczne jest połączenie urządzenia mobilnego z internetem oraz włączenie funkcji GPS. Po zeskanowaniu za pomocą telefonu kodu QR na hulajnodze następuje aktywacja pojazdu. Przed odblokowaniem pojazdu należy sprawdzić stan naładowania baterii. Warto też przetestować sprawność hamulca. Za pomocą jednego telefonu i jednego konta Hulaj można wynająć nawet 2 pojazdy. Po zakończeniu jazdy należy pozostawiać hulajnogę wyłącznie w jednym z wyznaczonych na terenie miasta punktów, przeznaczonych dla hulajnóg.

red.

723 bramki w tegorocznej lidze

W Amatorskiej Ciechanowskiej Lidze Futsalu 2021/200 zagrało 18 drużyn. W hali sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ciechanowie rozegrane zostały 153 spotkania, w których udział wzięło blisko 300. zawodników.

Pierwsze miejsce Amatorskiej Ciechanowskiej Ligi Futsalu powędrowało do mieszkańców Ciechanowa. W tegorocznych rozgrywkach „dzikich drużyn” tryumfowali zawodnicy Bang Bang, za nimi uplasowały się Czarki Przasnysz i Joker Mława. Drużyna Mistrzów straciła zaledwie 14 bramek w całej lidze.

Najlepszym zawodnikiem i jednocześnie królem strzelców tegorocznej ligi został Łukasz Sepczyński (MetalTech), a najlepszym bramkarzem Dominik Wardziński (Bang Bang). Liga trwała 5 miesięcy – od listopada 2021 do 27 marca 2022. Organizatorem tegorocznych rozgrywek jest Stowarzyszenie Sport 4 You. Wydarzenie wspiera MOSiR Ciechanów i Urząd Miasta.

red.

Kurs brydża dla seniorów Bridge 60+

Dołącz do na i spędź z nami miło czas!

W ramach aktywizacji społecznej środowisk osób w wieku dojrzałym, mieszkający w Ciechanowie seniorzy mogą uczestniczyć w bezpłatnym kursie brydża „Bridge 60+”. Spotkania organizowane w budynku Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. 17 Stycznia, przy wsparciu ratusza prowadzi Ciechanowski Związek Brydża Sportowego.

Kurs jest przeznaczony dla mieszkających w Ciechanowie seniorów, którzy chcą aktywnie spędzać czas. Uczestnictwo będzie bezpłatne.

Przeprowadzenie programu przez Ciechanowski Związek Brydża Sportowego wsparł ratusz, przyznając stowarzyszeniu środki w ramach Programu współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi na 2022 r. Uczestnicy kursu „Bridge 60+” spotykają się raz w tygodniu w budynku przy ul. 17 Stycznia, należącym do Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Osoby zainteresowane udziałem w mogą zgłaszać się telefonicznie lub e-mailowo (telefon: [+48 533 396 019](tel:+48533396019), e-mail: a.wadolowski13@gmail.com).

Według badań prowadzonych przez naukowców związanych ze Światową Organizacją Zdrowia, czynne uprawianie sportów umysłowych, jak brydż i szachy, w wieku dojrzałym zmniejsza ryzyko występowania chorób o charakterze demencyjnym, np. Alzheimera. Kurs Ciechanowskiego Związku Brydża Sportowego wpisuje się w ogólnoeuropejski program „Bridge 60+”.

red.